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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Davomi 4-betdaDavomi 2-betda

Davomi 3-betda

Bir o‘lkaki...

Buyuk o‘zbek yo‘li

IJTIMOIY TARAQQIYOT
yoxud inson, jamiyat va davlat o‘rtasidagi ijtimoiy-ma’naviy 

hamkorlik, o‘zaro mas’uliyat hissi masalasiga oshkora nazar

Koʻp ming yillik jahon tarixiga 
nazar tashlaydigan boʻlsak, davlat 

qurilishi, boshqaruvi, shaxs, 
jamiyat va davlat oʻrtasidagi 

munosabatlar masalasida 
bir-biriga aynan oʻxshagan 

ikkita mamlakatni topish aslo 
mumkin emas. Axir insoniyat 

yaratilgandan, davlatlar barpo 
etilganidan beri qanchadan 

qancha mamlakatlar, jamiyatlar 
yuzaga kelmadi. Ammo tarixchi, 

siyosatshunos va boshqa ijtimoiy-
gumanitar olimlarning birortasi 

ham barcha jihatlari bilan bir-
birini takrorlaydigan davlatlarni 

izlashi befoyda.

Bu tabiiy hol. Chunki insoniyat 
mavjudligi, odamlar baxtu saodati, 
farovonligi har doim ham “shaxs 
— jamiyat — davlat” uchligi, ular 
oʻrtasidagi munosabatlar muvozanatiga 
bogʻliq boʻlgan. Mazkur muvozanat 
taʼminlangan joyda har doim taraqqiyot 
boʻlgan, odamlarning roziligi his etilgan, 
uning aksi yuz bergan hollarda esa 
boʻhronli holatlar, ortga ketishlar sodir 
boʻlgan. Bunday holni dunyoning har bir 
mamlakati tarixida koʻrish mumkin.

Ana shunga oʻxshash holatlar qadim 
tarix va yuksak sivilizatsiyalar maskani 
boʻlgan Oʻzbekistonda ham koʻplab 
uchraydi. “Inson — jamiyat — davlat” 
uchligiga qatʼiy amal qilgan, ular 
oʻrtasidagi munosabatlar uygʻunligiga 
erishishni maqsad qilib qoʻygan davrlarda 
mamlakatimiz rivoj topdi, aksincha, 
mazkur holatdagi nomutanosib lik shaxs 
noroziligiga, jamiyat aynishiga, davlat 
tanazzuliga sabab boʻlgan.

SURXONDARYOLIKLARNING 
HAYOT TARZI O‘ZGARIB, 

ERTANGI KUNGA ISHONCHI 
ORTIB BORMOQDA

— Jurnalist boʻlsangiz, mana, bizni televizorga olib chiqing-da! — degan ovoz 
eshitildi orqa tomondan. Oʻgirilib, “Cobalt”ning orqa oʻrindigʻida oʻtirgan 
oʻrta yoshlardagi oq-sariqdan kelgan xolaga gazetada ishlashimni aytdim.
— Yaxshi-ku, rasmim bilan chiqarasiz. Har esimga tushganda hamsoyalarga 
koʻrsatib, maqtanib yuraman, — dedi xola boʻsh kelmay. — Mana, Prezident 
tomorqada ishlanglar deyapti, hovlimizga uch qayta ekin ekib daromad 
olyapmiz. Kelinlar bolasini bogʻchaga berib (ilgari bogʻcha degani ham 
yoʻq edi, hamsoyamiz shuning orqasidan tadbirkor boʻlib ketdi)... Nima 
deyotgandim? Ha, bogʻcha ochilgach, kelinlar ham bemalol ishini qilyapti, 
vaqtida damini olyapti.

Shu payt xola hech kutilmaganda ovozini 
baralla qoʻydi: “Voy oʻlmasam, gap sotaman 
deb uyimdan oʻtib ketibman, toʻxtang”.

Mashina toshyoʻlning chetiga chiqib, tormoz 
bosdi. Xola mashinadan tushayotib, tagʻin 
menga xitob qildi: “Agar zoʻr maqola yozaman 
desangiz, mahallamizga keling, xoʻpmi? Bizda 
qahramonlar koʻp. Ungacha tosh koʻchamiz 
asfalt boʻladi”.

Xola hammamizga xush kayfiyat 
ulashib tushib qoldi. Avvaliga xolaning 
samimiya ti, soʻng u boshlab bergan mavzu 
— Surxondaryodagi oʻzgarishlar haqida 
gurunglashib ketdik. Koʻp bora kuzatganman, 
bunday gurung larda soxtalik boʻlmaydi. 

Ulovdagi yoʻldoshlarim qoʻshni davlatlar 
bilan  bordi-keldi tiklangani bois, surxonliklar 
koʻksiga shamol tekkanini gaplashib ketdi.

Darhaqiqat, keyingi yillarda birgina yaxshi 
qoʻshnichilik, dunyoga ochiqlik siyosati boshqa 
hududlar qatori Surxondaryo iqtisodiyoti 
uchun ham juda katta imkoniyatlar eshigini 
ochdi. Masalan, Termiz tumanida “Gulbahor” 
chegara bojxona posti va  Sariosiyo tumanida 
“Chumchuqlijar” bojxona kompleksi qayta ishga 
tushdi. Shu orqali Tojikiston, Termizdagi “Ayritom” 
chegara posti qayta foydalanishga topshirilgach, 
Afgʻoniston va Janubiy Osiyo davlatlari tomon  
darvozalar ochildi.

NAMANGAN — TADBIRKORLAR YURTI, 
KICHIK VA O‘RTA BIZNES MARKAZI

Faol bir nuroniy sifatida yurtimizning goʻzal shaharu qishloqlariga safarlarim 
chogʻida yoki Namanganga boshqa viloyatlarimizdan kelgan mehmonlar bilan, 
umuman olganda, turli yoshdagi odamlar bilan koʻp muloqotda boʻlaman. 
Koʻpincha bunday suhbatlar oʻzaro tanishuvdan boshlanadi va ular namanganlik 
ekanimni bilgani hamonoq aksariyat hollarda bir xil savol bilan yuzlanadi: 
“Namanganda ishlab chiqarish sanoati Xitoydagidan ham rivojlanib ketgan deb 
eshitamiz, shu gap rostmi?”.

etayotganidek, tom maʼnodagi “katta 
sakrash” yuz berdi.

Maqtanishga yoʻymang, axir bundan 
sanoqli yillar oldin Namangan viloyati 
iqtisodiy jihatdan nochor edi, dotatsiyada 
oʻtirardi. Bugungi kundagi holat bilan u 
davrdagisining oʻrtasidagi farq yer bilan 
osmon qadarki, qisqa fursatda qoʻlga 
kiritilgan katta natijalar, taraqqiyot shiddatini 
haqli ravishda “katta sakrash” desak 
mubolagʻa boʻlmaydi.

Ularga boshdan-oyoq razm solib, “Kiyim- 
boshingiz chiroyli ekan, yarashibdi, qayerda 
ishlab chiqarilgan?”, deb savoliga savol 
bilan javob beraman. Suhbatdoshim yuziga 
tabassum yuguradi, “Namanganda ishlab 
chiqarilgan”, deydi.

Ha, keyingi yillarda viloyatimizda ahvol 
butkul oʻzgardi: odamlarimizning turmush 
tutumi, tadbirkorlik tafakkuridan tortib, 
qilayotgan ishiga fidoyiligigacha, taʼlim va 
tibbiyot tizimidan tortib, qishloq xoʻjaligi-yu 
qurilishlargacha. Ayniqsa, ishlab chiqarish 
sanoatida aksariyat yurtdoshlarimiz eʼtirof 

MAHALLALARDA jINOYATCHILIKNI jILOVLASH 
AHOLI fAROVONLIGI VA IQTISODIYOT 

RIVOjINING MUHIM SHARTI
Prezident Shavkat Mirziyoyev mahallada jinoyatchilikni jilovlash va 

qonun ustuvorligini taʼminlash chora-tadbirlariga oid 
taqdimot bilan tanishdi.

OLIY DARAjADA ERISHILGAN 
KELISHUVLARNI AMALGA OSHIRISHGA 

ALOHIDA E’TIBOR QARATILDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va 
Rossiya Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putinning telefon 

orqali muloqoti boʻlib oʻtdi.

“GAZpROM NEfT” KOMpANIYASI BILAN 
HAMKORLIKNING ISTIQBOLLI 
REjALARI KO‘RIB CHIQILDI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
“Gazprom neft” kompaniyasi boshqaruvi raisi 

Aleksandr Dyukovni qabul qildi.

Oʻzbekiston bilan Rossiya oʻrtasidagi keng 
qamrovli strategik sheriklik hamda ittifoqchilik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish va 
mustahkamlashning dolzarb masalalari muhokama 
qilindi. Oliy darajada, eng avvalo, savdo-iqtisodiy 
sohada erishilgan kelishuvlarni amalga oshirishga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Tovar ayirboshlash koʻrsatkichlarini oshirish, 
iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlarida sanoat 
kooperatsiyasi loyihalarini ilgari surish, hududlar 
darajasidagi samarali aloqalarni, faol madaniy-
gumanitar va taʼlim almashinuvini kengaytirish 

maqsadida oʻzaro muvofiqlashgan ishlar hamda amaliy 
idoralararo hamkorlikni davom ettirish muhimligi 
qayd etildi.

Shu maʼnoda, joriy yilning kuzida oʻtkazilishi 
rejalashtirilgan Oʻzbekiston va Rossiya hududlari 
kengashining ikkinchi yigʻilishiga puxta tayyorgarlik 
koʻrish, uning natijadorligini taʼminlash zarurligi 
taʼkidlandi.

Davlat rahbarlari xalqaro kun tartibi yuzasidan 
ham fikr almashdilar, boʻlajak tadbirlar rejasini koʻrib 
chiqdilar.

OʻzA

Davlatimiz rahbarining yil boshidagi 
birinchi qarori shu masalaga qaratilgan edi. 
3-yanvarda imzolangan mazkur qarorda soha 
idoralari uchun 2025-yilda har bir mahallada 
huquqbuzarliklarning barvaqt oldini olish ustuvor 
vazifa etib belgilandi hamda kriminogen vaziyati 
ogʻir mahallalarga masʼul rahbarlar nomma-nom 
biriktirildi.

Oʻtgan olti oyda har bir viloyat, tuman va 
mahalla boʻyicha manzilli “yoʻl xaritalari” 
asosida ijtimoiy profilaktikaning samarali tizimi 
yoʻlga qoʻyildi, jamoat joylarini raqamlashtirish 
qamrovi oshirildi, huquq-tartibot oliygohlari 
tomonidan ilmiy-amaliy oʻrganishlar oʻtkazildi. 
Alohida eʼtibor voyaga yetmaganlar, yoshlar, 
ayollar va oila-turmush munosabatlari doi rasidagi 
jinoyatchilikni jilovlashga qaratildi. Buning 
natijasida 5 ming 200 ta mahallada birorta ham 
jinoyat sodir boʻlmadi.

Lekin kriminogen vaziyati ogʻir mahallalar 
hali ham bor. Profilaktika inspektorlari, tezkor-
qidiruv, patrul-post va qoʻriqlash xizmati 
faoliyatini kuchaytirib, aholi xavfsizligini 
joylarda taʼminlash shartligi qayd etildi. “Butun 
tizimni pastga” tushirib, har bir mahallani 
jinoyatchilikdan xoli hududga aylantirish 
zarurligi taʼkidlandi.

Aholi, ayniqsa, yoshlar oʻrtasida 
giyohvandlik holatlari koʻp uchrab turibdi. 
Bunga qarshi kurashilayotgan, zararli vositalar 
va laboratoriyalar yoʻq qilinayotgan boʻlsa-da, 
muammo toʻla bartaraf etilmagan. Shu bois, 
videokuzatuv kameralari va sunʼiy intellektni 
qoʻllab, giyohvandlik moddalari tarqalishini 
aniqlash, manbasini tag-tomiri bilan yoʻq qilish 
kerakligi koʻrsatib oʻtildi.

Bugungi kundagi yana bir dolzarb muammo 
— kiberjinoyatchilik. Yurtimizda yil boshidan 
buyon sodir etilgan jinoyatlarning 42 foizini shu 
 “illat” tashkil qilgan.

Shu jihatdan, Oʻzbekiston Prezidentining 
2025-yil 30-aprelda imzolangan “Axborot 
texnologiyalari yordamida sodir etiladigan 
jinoyatlarga qarshi kurashish faoliyatini yanada 
kuchaytirishga qaratilgan chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qarori dolzarb ahamiyatga ega 
boʻldi. Undagi vazifalarni toʻla amalga oshirib, 
kiberjinoyatlarning oldini olish, aholining bu 
boradagi bilimi va ogohligini kuchaytirish, toʻlov 
tizimlarida mijozlarning manfaati va moliyaviy 
xavfsizligini taʼminlash zarurligi aytildi.

Soha xodimlarining bilim va malakasini 
oshirish — zamon talabi. Shu bois, Ichki 
ishlar vazirligi Akademiyasi faoliyatini 

takomillashtirish koʻzda tutilgan. Jumladan, unga 
qabul kvotasini bosqichma-bosqich oshirish, 
yangi yoʻnalishlar ochish va dual taʼlimni 
rivojlantirish rejalashtirilmoqda.

Davlatimiz rahbari taʼlim va malaka 
dasturlarini zamonaviy xavf-xatarlarga 
moslashtirish, xodimlarning jangovar va ruhiy 
shayligini oshirish boʻyicha koʻrsatmalar berdi.

Ichki ishlar tizimi prokuratura va boshqa 
huquq-tartibot idoralari bilan uzviy ish olib 
bormoqda. Xususan, respublikadagi kriminogen 
vaziyat kundalik tahlil qilinib, manzilli nazorat 
tadbirlari oʻtkazilyapti. Har bir jinoyatning 
sabablari oʻrganilib, qayta takrorlanmasligi 
choralari koʻrilmoqda. Muqaddam sudlangan 
yoki maʼmuriy nazoratdagi insonlarning ijtimoiy 
sharoitlarini yaxshilashga koʻmaklashilmoqda.

Huquq-tartibot idoralari ishining oʻzaro 
muvofiqligi va tezkorligini kuchaytirib, 
qonunbuzilishlarning asl omillarini oʻz vaqtida 
aniqlash, jinoyatchilikni keskin kamaytirish 
boʻyicha qoʻshimcha vazifalar belgilandi. 
Mamlakatimizdagi tinchlik-osoyishtalik va 
qonun ustuvorligi iqtisodiyot rivoji, aholi 
farovonligining muhim sharti ekani taʼkidlandi.

OʻzA

Rossiyaning ushbu yetakchi kompaniyasi 
bilan neft-gaz majmuasida oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni tegishli “yoʻl xaritasi”ga  muvofiq 
rivojlantirishning istiqbolli rejalari koʻrib chiqildi.

Geologiya-qidiruv ishlarini olib borish, murakkab 
konlarni oʻzlashtirish, sohani  raqamlashtirish, 

talab yuqori boʻlgan mutaxassislarni tayyorlash 
boʻyicha qoʻshma chora-tadbirlar va kooperatsiya 
loyihalarini amalga oshirishga alohida eʼtibor 
qaratildi.

OʻzA

Obod manzillar



Marralar katta, niyatlar ezgu. Ishga solinmagan salohiyat 
nihoyatda ulkan. Bu salohiyatni roʻyobga chiqarish uchun 
har ikki tomonda ham siyosiy iroda, xalq manfaatini ustuvor 
qoʻyadigan mushtarak intilish, strategik qarash va uzoqni 
koʻra oladigan siyosat mavjud. Davlatlarimiz rahbarlarining 
mustahkam irodasi va samimiy hamkorlik ruhi orqali ulkan 
marralarga erishish mumkinligi oʻz isbotini topib ulgurdi.

Boshlanishi 1-betda

Munosabat Obod manzillar

Viloyatimizdagi ijtimoiy-iqtisodiy rivoj-
lanishga eng toʻgʻri va xolisona bahoni 
davlatimiz rahbari 2023-yil 3-fevral kuni 
Namanganga tashrifi chogʻida bergan edi: 
“Tasavvur qiling, olti yil avval dotatsiyada 
boʻlgan viloyat bugungi kunda mustahkam 
daromadga ega boʻldi, zamonaviy sanoat 
va kuchli tadbirkorlar shakllandi. 
Oddiy qilib aytganda, Namangan hech 
mubolagʻasiz tadbirkorlar yurti, kichik va 
oʻrta biznes markaziga aylandi”.

Darhaqiqat, shunday. Prezidentimiz 
oʻtgan kuni Namangan viloyatida islohotlar 
natijadorligi, hududlardagi ishlarning 
borishi va loyihalar ijrosi  yuzasidan hisobot 
bilan tanishar ekan, bu jihatlar yana bir bor 

eʼtirofini top di. Qayd etilganidek, davlatimiz 
rahbarining 2024-yil 2-dekabrdagi qarori 
bilan viloyatni 2025-yilda ijtimoiy -
iqtisodiy rivojlantirish hamda inves titsiya 
va tadbirkorlik muhitini yanada yaxshilash 
yuzasidan katta marralar belgilangan edi. 
4,2 milliard dollar investitsiya jalb etish, 1 
milliard dollar eksport qilish, 323 ming ish 
oʻrni yaratish, 55 ming oilani kambagʻallikdan 
chiqarish kabilar shular jumlasidan.

Maqsad va marralarning bu qadar katta 
olingani bejiz emas. Zero, Namanganda 
bunga katta zamin bor. Yuqorida aytib 
oʻtganimizdek, viloyatda kichik biznes va 
tadbirkorlik jadal rivojlanmoqda, asosiysi, 
mehnatga layoqatli aholining 82 foizi shu 
sohada faoliyat yuritib, roʻzgʻor tebrat yapti, 
orzu-havaslari roʻyobini koʻrmoqda.

Yoki oʻzim tugʻilib oʻsgan 
Yangiqoʻrgʻonni olaylik. Tumanimizda, 
ayniqsa, qishloq xoʻjaligida erishilayotgan 
natijalar quvonarli — gektaridan 20 ming 
dollardan yuqori daromad. Yigʻilishda bu 
jihatning alohida eʼtirof etilishi vodiylik 
dehqonlar kuchiga kuch, gʻayratiga 
gʻayrat qoʻshish barobarida, yurtimizning 
barcha usta mirishkorlari uchun oʻziga xos 
motivatsiya boʻldi deb oʻylayman.

Asalari mudom gul shirasini qidirib 
topgani kabi investorlar har doim 
sarmoyasini kiritish uchun qulay joy qidiradi. 
Shu maʼnoda, mamlakatimizda qulay 
investitsiya muhiti yaratilgani, viloyatimizda 
tadbirkorlik faoliyati jadal  rivojlanayotgani 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
Ozarbayjonga shu yil 2-4-iyul kunlari amalga 
oshirgan davlat tashrifi ittifoqchi mamlakatlar 
oʻrtasidagi munosabatlarni yangi choʻqqiga olib 
chiqdi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 

Ushbu tashrif nafaqat ikki davlat, balki mintaqa 
va dunyoda diqqat bilan kuzatib borilgani bejiz 
emas. Tashrif har bir fuqaro oʻz taqdiri, hayoti 
bilan bogʻliq ijobiy oʻzgarishlarga umid beradigan 
muhim voqelik larga boy boʻldi. Uch kun davom 
etgan ushbu tarixiy tashrifning ijtimoiy-siyosiy 
ahamiyatini quyidagilar bilan izohlashimiz 
mumkin.

Birinchidan, Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasidagi oʻzaro ishonch va doʻstlikka 
asoslangan munosabatlar 2024-yilda 
ittifoqchilik, yaʼni davlatlar oʻrtasidagi 
munosabatlarning eng yuqori darajasiga 
koʻtarilgan.

Umuman, 34 yil ichida Oʻzbekiston 4 ta 
davlat: Rossiya (2005-yil), Qozogʻiston (2022-
yil), Tojikiston va Ozarbayjon (2024-yil) bilan 
ittifoqchilik munosabatlariga kirishgan. Shu 
faktning oʻziyoq Ozarbayjonning mamlakatimiz 
tashqi siyosatidagi muhim sherigi ekanligidan 
dalolat beradi.

Bu — ikki xalq oʻrtasidagi qalban yaqinlik 
va mushtaraklikning oʻziga xos inʼikosi 
oʻlaroq qardosh xalqlar oʻrtasidagi madaniyat, 
sanʼat, ilm-fan va ishlab chiqarishni yanada 
yaqinlashtirib, amaliy hamkorlik uchun zamin 
yaratadi. 

Ikkinchidan, Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
yaqinlashuvida muhim qadam boʻlgan ushbu 
davlat tashrifi oddiy xalq manfaat lariga 
xizmat qiladi. Xususan, iqtisodiyotning turli 
sohalari, jumladan, energetika, logistika, sanoat 
va qishloq xoʻjaligi yoʻnalishlaridagi hamkorlik 
kengayishi natijasida yangi ish oʻrinlarining 
yaratilishi, yangi bozorlar, energetik 
yoʻnalishlarning ochilishi tadbirkorlar va 
fuqarolar uchun yangi imkoniyatlar eshigini 
ochadi. 

Masalan, 2024-yil noyabrda Boku shahrida 
boʻlib oʻtgan BMT Iqlim sammiti doirasida 
ikki mamlakat yetakchilari tomonidan ishga 
tushirilgan, maydoni 1,2 gektar, umumiy 
investitsiya qiymati 6,2 million AQSH dollarini 

tashkil etuvchi hamda 800 ish oʻrniga ega 
Xonkendi shahridagi qoʻshma tikuvchilik 
fabrikasi faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Bu kabi 
loyihalar Oʻzbekistonning eksport salohiyatini 
oshirishi bilan birga, xorijda ham yurtimiz 
ishlab chiqaruvchilariga boʻlgan ishonchni 
mustahkamlaydi. Shu orqali har ikki qardosh 
davlatlar fuqarolari uchun yaratilgan ish oʻrni, 
mamlakat uchun geoiqtisodiy taʼsir vositasiga 
aylanmoqda.

Umuman, oxirgi 5 yilda davlatlarimiz 
oʻrtasidagi tovar ayirboshlash hajmi ikki 
baravardan oshib, 2024-yil oxiriga kelib, 253 

million dollarga yetdi. 2025-yilning yarim 
yilligi holatiga koʻra, 80 million dollarni 
tashkil etmoqda. Bu oʻsish — oʻzaro ishonch, 
bozorlar ochiqligi va birgalikda rivojlanishga 
boʻlgan qatʼiy intilish samarasidir. Har bir 
yangi iqtisodiy koʻrsatkich ikki davlat xalqlari 
uchun yaratilgan imkoniyatning ifodasi.

Iqtisodiy kooperatsiya yilida tovar ayirboshlash 
hajmi 25 foizga oshdi. Loyihalar portfeli 4 milliard 
dollarga yetgan. 300 ga yaqin qoʻshma korxona 
faoliyat koʻrsatmoqda. 

Navbatdagi davlat tashrifi ham bu boradagi 
imkoniyatlarni yanada kengaytirdi. Xususan, Oliy 
davlatlararo kengashning 2-yigʻilishi davomida 
tovar ayirboshlash va investitsiyalar hajmini 
yiliga 1 milliard dollarga yetkazish imkoniyatlari 
atroflicha muhokama etildi. Natijada 2030-yilga 
qadar tovar ayirboshlashni 1 milliard dollarga 
yetkazish dasturi qabul qilindi.

Marralar katta, niyatlar ezgu. Ishga 
solinmagan salohiyat nihoyatda ulkan. Bu 
salohiyatni roʻyobga chiqarish uchun har ikki 

tomonda ham siyosiy iroda, xalq manfaatini 
ustuvor qoʻyadigan mushtarak intilish, strategik 
qarash va uzoqni koʻra oladigan siyosat mavjud. 
Davlatlarimiz rahbarlarining mus tahkam 
irodasi va samimiy hamkorlik ruhi orqali ulkan 
marralarga erishish mumkinligi oʻz isbotini 
topib ulgurdi. 

Tashrif davomida ushbu marraga 
erishish, iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish 
boʻyicha bir qator muhim dastur va rejalar 
qabul qilindi. Xususan, 2030-yilga qadar 
tovar ayir boshlashni 1 milliard dollarga 
yetkazish dasturi, 2025-2026-yillarga 

 moʻljallangan sanoat kooperatsiyasi das-
turi, 2025-2027-yillarda qish loq xoʻjaligi va 
oziq-ovqat taʼminoti sohasidagi hamkorlikni 
yanada rivojlantirish boʻyicha amaliy 
harakatlar rejasi qabul qilinishi aynan iqtisodiy 
hamkorlikni yangi bosqichga olib chiqish, 
savdo- sotiqni soddalashtirishga xizmat qiladi. 
Zotan, har bir yoʻnalish — sanoatdan tortib, 
oziq-ovqat xavfsizligigacha xalqlarimiz 
manfaatiga xizmat qiladi.

Uchinchidan, ekologiya, ijtimoiy himoya 
hamda madaniy-gumanitar aloqalar ham 
izchil rivojlanmoqda. Xususan, davlat tashrifi 
davomida qabul qilingan Atrof-muhitni 
muhofaza qilish sohasida hamkorlik toʻgʻrisida 
hukumatlararo bitim, 2025-2027-yillarda 
ijtimoiy himoya sohasida hamkorlik boʻyicha 
chora-tadbirlar rejasi ekologiya va ijtimoiy 
himoya yoʻnalishlaridagi hamkorlikni 
kuchaytirish imkonini beradi. 

Taʼlim va fan sohasida tajriba almashish, 
turizmni rivojlantirish kabi sohalarda 
hamkorlik samarali olib borilmoqda. Tashrif 
davomida Fan, kasb-hunar va oliy taʼlim 
sohalarida hamkorlik toʻgʻrisida hukumatlararo 
bitimning imzolanishi ushbu yoʻnalishda 
ishlarning jonlanishi, xususan, dual taʼlim, 
taʼlimni raqamlashtirish, fan va biznesni oʻzaro 
yaqinlashtirish, oʻzaro bogʻlash masalalarida 
manfaatli hamkorlikka zamin yaratmoqda.

Eng muhim jihati shundaki, bugun qoʻ-
yilayotgan ilm-fan va taʼlim sohasidagi 
hamkorlik asoslari — kelajak avlodning 
intellektual salohiyatini oshirishga qaratilgan 
strategik sarmoyadir.

Bu hamkorlik ikki mamlakat yoshlari — 
talabalar, tadqiqotchilar va ustozlar uchun yangi 
bilim olish, ilmiy salohiyatni oshirish, tajriba 
almashish va dunyoqarashni kengaytirish, 
pirovardida xalqlarimiz kelajagini bogʻlovchi 
maʼrifiy koʻprikning yanada mustahkam 
boʻlishiga xizmat qiladi.

Bu, avvalo, jamiyat taraqqiyotining 
asosiy lokomotivi — bilimli, tajribali va 
yuksak salohiyatli mutaxassislar oʻrtasidagi 
hamkorlikning yoʻlga qoʻyilishi istiqbolda 
yuqori texnologiyali ish oʻrinlari, raqobatbardosh 
iqtisodiyot va maʼrifatli jamiyatni shakllantirishga 
poydevor boʻladi.

Eʼtiborlisi, dunyo miqyosida ishonch inqirozi, 
geosiyosiy taranglik va xavfsizlik muam molari 
tobora avj olayotgan bugungi tahlikali sharoitda 
bunday samarali hamkorlik tadbirlarining amalga 
oshirilayotgani alohida ahamiyat kasb etadi.

Ushbu sharoitda Oʻzbekiston va 
Ozarbayjon oʻrtasidagi munosabatlar nafaqat 
ikki tomonlama, balki Markaziy Osiyo, 
Kavkaz mintaqalari va umuman, Yevro-
osiyo makonida barqarorlik, farovonlik 
va rivojlanishni taʼminlashga ham 
xizmat qiladi. Bu munosabatlarning izchil 
mustahkamlanishi kelgusida davlatlarimiz 
va ikki mintaqa uchun katta imkoniyatlar 
eshigini ochadi.

xorijiy  investitsiyalarni oʻzlashtirishda qoʻl 
kel yapti. Jumladan, yil boshidan buyon 
viloya timizga qariyb 1 milliard 600 million 
dollar investitsiya kiritilgani ham fik rimizni 
tasdiqlaydi.

Eʼtirofga, eʼtiborga loyiq ishlarning 
koʻpligi yaxshi, albatta. Zotan, ularning 
har biri zamirida yuzlab, minglab 
yurtdoshlarimizning farovonligi, bugungi 
yashayotgan kunidan roziligiga erishish 
maqsadi mujassam. Modomiki shunday 
ekan, masalaga tanqidiy-tahlil nazari bilan 
qarab, mavjud imkoniyatlarni ishga solish 
orqali yanada katta natijalarga erishsak, ayni 
muddao boʻladi.

Yigʻilishda qayd etilganidek, joylardagi 
imkoniyatlarni toʻliq ishga solish uchun 
Prezidentimiz tashabbusi bilan hududlar 
maʼmuriy va iqtisodiy jihatdan isloh 
qilinmoqda. Namangan viloyatida ham 
mutaxassislar, ilgʻor tadbirkorlar va xorijiy 
ekspertlardan iborat “Islohotlar shtabi” ish 
boshladi. Ularning birgalikdagi izlanishlari 
natijasida yana 1 milliard dollar qiymatidagi 
loyihalar shakllandi.

Eʼtibor bering, ularni hayotga tatbiq etish 
natijasida 12 mingta ish oʻrni tashkil etiladi va 
bu shuncha odam doimiy daromad manbaiga 
ega boʻladi, kamida 30 ming odamning 
turmushida oʻzgarish paydo boʻladi, 
roʻzgʻoriga baraka, xotirjamlik, farovonlik 
kiradi degani. Bundan tashqari, ushbu 
loyihalar hisobiga byudjetga qoʻshimcha 200 
milliard soʻm tushum, 160 million dollarlik 
eksport manbai paydo boʻladi.

Bugungi kunda viloyatimizda 55 ming 
ishsiz aholi, 44 ming kambagʻal oila bor. 
Yigʻilishda ularni bozorda talab yuqori 

kasb-hunarga yoʻnaltirib, ish topishiga 
koʻmaklashish, oʻz uyida daromad manbai 
yaratish vazifasi qoʻyildi.

Bu borada Namangan namunasini 
yaratamiz, bunga shubha yoʻq, lekin unga 
osonlikcha erishib boʻlmasligini barchamiz 
toʻliq his etamiz. Biz nuroniylar bunday 
tarixiy harakatning qatnashchilari boʻlishga 
bel bogʻlaganmiz. Xususan, Prezidentimizning 
2024-yil 25-noyabrdagi “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturini amalga oshirishga 
faol nuroniylarni jalb etish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq, 
“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturiga 
faol nuroniylarni jalb etish maqsadida 2300 
nafardan ziyod nuroniylarga 11 ming 150 ga 
yaqin kambagʻal oilalar biriktirilgan. Ayni 
paytda ushbu oilalarning daromadini oshirishga 
kirishganmiz. Bunda ularga moddiy yordam 
berish oʻrniga kambagʻal oila vakillarining 
dunyoqarashini oʻzgartirish, boqimandalik 
kayfiyatiga tushib qolmasligining oldini olish 
choralarini koʻryapmiz, tomorqasidan samarali 
foydalanish, farzandlari bilim olishi, kasb-
hunar oʻrganishi uchun bor imkoniyatlar ishga 
solinmoqda.

Ijtimoiy muhitni mustahkamlash, 
mahallalarni jinoyatchilikdan xoli hudud-
ga aylantirish boʻyicha koʻrsatmalar ham 
berildiki, bu biz nuroniylar zimmasiga katta 
masʼuliyat yuklaydi. Zero, taraqqiyot ham, 
aholi farovonligi ham, avvalo, tinchlik va 
xotirjamlik, hamjihatlik barqaror joyda ildiz 
otib, jadal rivojlanadi.

HAR BIR fUQARO TAQDIRI BILAN BOG‘LIQ IjOBIY 
O‘ZGARISHLARGA ASOS YARATUVCHI MUHIM TASHRIf

Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasidagi munosabatlar 

tarixiy, madaniy va strategik 
jihatdan muhim ahamiyatga 

ega. Ikki davlat xalqlarini 
oʻxshash milliy urf-odat, 

anʼanalar, madaniyat va din, 
ikki tomonlama aloqalarning 
boy tarixi hamda mintaqaviy 

hamkorlikdagi umumiy 
manfaatlar birlashtiradi.
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Yaqqol misol, bugungi kunda yurtimizda 
toʻqimachilik, qurilish materiallari, mebelsozlik 
sohalarida 1 millionga yaqin aholi ishlamoqda. 
Boshqa tarmoqlarni ham qoʻshib hisoblasangiz, 

MAHALLIY SANOAT SALOHIYATI
yil boshidan buyon 460 trillion so‘mlik 
sanoat mahsulotlari ishlab chiqarildi

NAMANGAN — TADBIRKORLAR 
YURTI, KICHIK VA O‘RTA 

BIZNES MARKAZI

Ulugʻbek SHERMATOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 

Xalqaro ishlar, mudofaa va 
xavfsizlik masalalari 

qoʻmitasi raisi

Bobur QOʻZIYEV, 
Iqtisodiyot va moliya vazirligi 

boʻlim boshligʻi

Ikromxon NAJMIDDINOV, 
“Nuroniy” jamgʻarmasi 

Namangan viloyati boʻlimi raisi, 
Oliy Majlis Senati aʼzosi

modernizatsiyalash, ichki ishlab chiqarish 
salohiyatini oshirish va ish oʻrinlari sonini 
koʻpaytirish harakatlari oʻz natijasini 
koʻrsatyapti ham. Koʻrsatkichlar, raqamlar doi-
miy oʻsib boryapti. Agar shu yilning birinchi 
choragidagi tahlillarni qarasak, yurtimizda 
sanoat mahsulotlari hajmi 211 trillion soʻmni 
tashkil etgan. Ana endi yarim yillik hisobot 
pallasida turibmiz. Bundagi natijalar ham 
bizni quvontiryapti. Yil boshidan buyon 
Oʻzbekistonda ishlab chiqarilayotgan sanoat 
mahsulotlari hajmi 460 trillion soʻmni tashkil 
etishi kutilmoqda. Bu degani, oʻtgan yilning 
mos davriga nisbatan 6,3 foiz oʻsishga erishildi.

Mazkur raqamlar bevosita boshqa iqtisodiy 
koʻrsatkichlarga ham taʼsir koʻrsatadi. Aytaylik, 
buning ortidan sanoatning yurtimiz yalpi ichki 
mahsulotidagi ulushi 26,8 foizga yetdi. Oʻtgan 
yarim yillikda, ayniqsa, qurilish materiallari, 
oziq-ovqat, avtomobilsozlik, toʻqimachilik va 
metallurgiya kabi drayver tarmoqlarda barqaror 
oʻsish surʼatlariga erishilgani kuzatilmoqda. 
Hududlar kesimida Jizzax, Navoiy, Xorazm, 
Namangan va Qashqadaryo viloyatlari 
yetakchilik qilib, yuqori oʻsish taʼminlandi.

Asosiy turdagi mahsulotlar boʻyicha 
oladigan boʻlsak, yirik korxonalar tomonidan 
56,7 tonna oltin, 80 tonna kumush, 24,7 
million kvadrat metr oyna, 7 million tonna 
sement, 29 million kvadrat metr gipsokarton, 
360 million kvadrat metr ip-gazlama, 438 
million dona trikotaj mahsulotlari, 112 
ming tonna trikotaj mato ishlab chiqarildi. 
Ushbu mahsulotlarning har biri avvalgi 
davrlardagidan koʻproq ishlab chiqarilib, 
oʻsish qayd etilgan. Bu bozordagi savdolarda 
ham aks etyapti. Masalan, yurtimiz tovar- 
xomashyo birjasi bitimlari oʻtgan yilning shu 
davridagiga nisbatan 1,3 barobar ortib, 82,7 
trillion soʻmni tashkil etdi.

Albatta, oʻsish oʻz-oʻzidan boʻlmaydi. 
Ayniqsa, sanoat tarmoqlarida ishlab chiqarish 
quvvatlarini oshirish uchun aniq harakat, 
iqtisodiy imkoniyat, zarur infratuzilma 
talab etiladi. Ayni shu masalalar mamlakat 
darajasida hal etilayotgani, yurtimizdagi 
keng qamrovli islohotlar, korxonalar va 
tadbirkorlik subyektlarini har tomonlama 

qoʻllab-quvvatlash, ularga imtiyozlar  berilishi 
oʻsish surʼatlarini taʼminlayapti, desak xato 
boʻlmaydi. Chunki bugun sanoat salohiyati 
nafaqat iqtisodiy oʻsish omili, balki ijti moiy 
barqarorlik va hududlar rivojining asosiy 
poydevoriga aylangan.

Imtiyozlardan foydalanayotgan tadbirkorlar 
soni oshib boryapti. Joriy yilning 1-iyun 
holatiga koʻra, yurtimizda 57,7 mingta sanoat 
korxonasi faoliyat yuritmoqda. Iqtisodiy 
faoliyat turlari kesimida taqsimlanganda 
yuqori ulush oziq-ovqat mahsulotlari, boshqa 
nometall mineral mahsulotlar,  kiyim-kechak, 
mashina va uskunalardan tashqari tayyor metall 
buyumlar, toʻqimachilik mahsulotlari ishlab 
chiqarishga toʻgʻri kelyapti. Ammo bugungi 
kunda sanoatning eng yirigidan tortib, kichik 
tarmogʻigacha iqtisodiyotda muhim oʻrin tutadi.

Oldimizda mahalliy sanoatni doimiy 
rivojlantirib borish vazifasi turar ekan, sanoat 
korxonalari bilan ishlashning yangicha 
mexanizmlarini joriy etishimiz zarur. Ayni 
maqsadda hududlarda sanoat korxonalari 
bilan ishlashning “respublika — viloyat — 
tuman” tamoyili asosida vertikal tizim faoliyat 
yuritmoqda. Mazkur tizim asosida manzilli 
ishlash orqali sanoat korxonalarining jami 4,5 
mingta, jumladan, respublika darajasidagi 378 
ta muammosi hal qilindi. Bundan tashqari, 
faoliyat koʻrsatmayotgan 4,5 mingta sanoat 
korxonasi faoliyati tiklanib, 112 milliard 
soʻmlik quvvat yaratildi va 7 mingta ish oʻrni 
qayta ochildi.

Bu borada xalqaro standartlarga moslashib 
boryapmiz. Xususan, Jahon savdo tashkiloti 
qoidalariga mos keluvchi sanoat siyosati 
konsepsiyasi asosida 2030-yilgacha respublika 
sanoatini rivojlantirish strategiyasi loyi hasi 
ishlab chiqildi. Unda sanoat tarmoqlarini 
2030-yilgacha rivoj lantirish, shu yoʻnalishda 
faoliyat koʻrsatayotgan korxonalarni yanada 
qoʻllab-quvvatlash, ularga shart-sharoitlar 
yaratib berish nazarda tutilgan.

Shu kabi tizimli ishlar joriy yilning ikkinchi 
yarim yilligida ham faol davom ettiriladi. 
Yil yakunida esa sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarishda oʻtgan yilga nisbatan 6,2 foizlik 
oʻsish surʼatiga erishish maqsad qilingan.

Dunyoda 
sanoatlashmagan soha 
qolmadi hisob. Insoniyat 
allaqachon aksariyat 
tarmoqlarda qoʻl 
mehnati oʻrnini sanoat 
ishlab chiqarishiga 
boʻshatib berdi. Ammo 
bu bilan odamlar ishsiz 
qolmadi, aksincha, 
bugun mamlakatlar 
iqtisodiy oʻsishi ham, 
aholi bandligini 
taʼminlash, hududlar 
rivoji ham aynan sanoat 
tarmoqlari taraqqiyoti 
bilan bogʻlanmoqda. 
Dunyodagi tebranishlar 
sharoitida har bir davlat, 

avvalo, eng koʻp ish oʻrinlari 
yaratadigan sohalarni himoyalash 
choralarini koʻryapti. Buning 
asosiy qismi esa sanoat tarmoqlari 
hissasiga toʻgʻri keladi.

raqamlar karrasiga oshadi. Yaʼni mahalliy sanoat 
rivoji tobora muhim zaruratga aylanmoqda.

Keyingi yillarda ayni shu yoʻnalishdagi 
islohotlar, xususan, mahalliy sanoatni 
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Boshlanishi 1-betda

oʻrinni inson masalasi egallaydi. Shuning uchun 
ham yangi Oʻzbekis tonda inson, uning hayoti, 
erkinligi, shaʼni, qadr-qimmati va boshqa koʻplab 
ajralmas huquqlari umuminsoniy oliy qadriyatga 
aylanib bormoqda. 

Inson qadri, uning shaʼni masalasi aslida 
Sharq, shuningdek, oʻzbek milliy-madaniy 
merosidagi iyerarxiyada eng dastlabki oʻrinlarni 
egallaydi. Davlatimiz rahbari “Hozirgi zamon 
va Yangi Oʻzbekiston” kitobida bunday qayd 
etadi: “BMT ekspertlari va koʻplab taniqli 
olimlarning taʼkidlashicha, erkinlik, tenglik 
va adolat, inson qadri, uning huquqi va 
manfaatlarini himoya qilish, jamiyatni adolatli 
boshqarish, xalq farovonligini taʼminlash kabi 
gʻoyalar dastlab qadimgi Sharq davlatlarining 
qonunlari va falsafasida rivojlana boshlagan. 
Oʻtmishda inson huquqlari umumeʼtirof 
etilgan ilk deklaratsiya ham aynan 
Sharqda yaratilgan, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi”.

Uchlikning uygʻunligini taʼminlash 
oson emas. Masalan, insonni olib 
koʻraylik. Hech shubhasiz, har bir 
insondan talab etiladigan qadriyatlar 
sifatida yuksak vatanparvarlik, 
milliy oʻzlikni anglash, axloqiy 
poklik, mehnatsevarlik kabi qator 
omillarni sanash mumkin. Ammo 
bu oʻrinda bir jihatni eʼtiborga 
olish lozim — inson tugʻilgandan 
ayrimlarda  muayyan darajada 
xudbinlik, agressivlik shakllana 
boshlaydi. 

Yengil yoʻllar bilan boylik orttirish, 
vatan va millat manfaatlarini nazar- 
pisand qilmaslik, jamiyatda yashash 
meʼyorlarini tan olmaslik kabi omillar 
oramizdagi ayrim odamlarda turli salbiy sifatlar 
yuzaga kelishiga sabab boʻlmoqda. Natijada 
ana shunday kishilar jamiyatda barqarorlikni 
taʼminlashga muayyan darajada xalaqit qiladi. 
Bularning bari “inson — jamiyat — davlat” 
munosabatlaridagi oʻzaro uygʻunlikka salbiy 
taʼsir koʻrsatadi. Bundan tashqari, mazkur 
uchlik mutanosibligiga bugun tez surʼatlar 
bilan rivojlanib borayotgan globallashuv, 
sivilizatsiyalararo, madaniyatlararo, dinlar aro 
munosabatlardagi ziddiyatli holatlar ham jiddiy 
taʼsir koʻrsatmoqda. 

Xoʻsh, uchlikning oʻzaro uygʻunligini 
taʼminlash, pirovard natijada yangi Oʻzbekis-
tonning yanada taraqqiy etishi uchun qanday 
ishlarni amalga oshirish lozim? Shubhasiz, bu 
oʻta qiyin savol. Ammo uni hal etmay, koʻzlangan 
natijaga erishish qiyin. Bu natijaga erishish uchun, 
birinchidan, xalqaro talablarga javob beradigan, 
ayni paytda milliy mentalitetimizga suyangan 
holda yaratilgan qonunchilik bazasiga ega 
boʻlishimiz lozim. 

Xolisona qayd etish kerakki, bu borada 
keyingi yillarda talay ishlar qilindi. Inson 
huquqlari, qadr-qimmatini muhofaza qiladigan, 
jamiyatda barqaror hamjihatlikni, fuqarolar 
tinchligini, oʻzaro sof insoniy munosabatlarni 
taʼminlaydigan, davlatning xalqqa va faqat 
xalqqa xizmat qilishi, adolatli va zamonaviy 
davlat qurish eng oliy maqsadimiz ekani masalasi 
qonuniy jihatdan asoslab berildi. Davlatimiz 

IJTIMOIY TARAQQIYOT
rahbari doimo qayd etganidek, Oʻzbekiston 
tajribasi va turli mamlakatlardagi rivojlanish 
jarayonlari tahlili islohotlar samaradorligi va ortga 
qaytmasligini taʼminlash uchun, avvalo, ularning 
konstitutsiyaviy-huquqiy asoslarini rivojlantirish 
hamda adolatli qonunlar va qarorlar qabul qilish 
zarurligini koʻrsatmoqda. Chunki agar qonunchilik 
rivojlanishdan toʻxtab, jamiyatda mavjud ijtimoiy 
munosabatlardan ortda qolsa, bu hol ijtimoiy, 
iqtisodiy, siyosiy va boshqa sohalarda ham tizimli 
tus olib, hatto murosasiz qarama-qarshiliklarga 
olib kelishi mumkin.  

Demak, uchlikning oʻzaro muvofiqligini 
taʼminlashda jarayonlarning huquqiy-meʼyoriy 
asoslarini yaratish juda muhim oʻrin egallaydi. 
Nazarimizda, bugungi kunda bu holatga erishish 
uchun ikki jihat toʻsiq boʻlayotganga oʻxshaydi.

Birinchisi, ayrim fuqarolarimizda siyosiy 
madaniyatning yetishmasligi. Siyosiy madaniyat 
har birimizning umumiy madaniyatimiz asnosida 
shakllanadi. Bunday madaniyat jamiyat aʼzolari, 
har bir fuqaroning davlatning ichki va tashqi 
siyosatini qay darajada bilishi, tushuna olish 
qobiliyati, tahlil qila olish darajasi va siyosiy 
vaziyatga qarab mus taqil ravishda toʻgʻri xulosa 
chiqarish, ushbu xulosa asosida oʻz harakatini 
amalga oshirish koʻnikmasidir. 

Mamlakatda barcha sohalardagi tub 
oʻzgarishlar, islohotlar mohiyatini toʻgʻri tahlil 
qila olmayotgan fuqarolarimiz borligini eʼtiborga 
olish kerak. Buning sabablari esa, fikrimizcha, 
baʼzi odamlarda dunyoda va Oʻzbekistonda 
sodir boʻlayotgan evolyutsion va revolyutsion 
oʻzgarishlarni anglashga qiziqish yoʻqligi, kechagi 
kun bilan bugunning farqini tushunishdagi 
noʻnoqligi, ayrim hollarda esa sobiq sovet 
voqeligini qoʻmsashi kabilar bilan bogʻliqdir. 
Shu maʼnoda, uchlik muvozanatini taʼminlashda 
siyosiy madaniyatning oʻrni juda katta. 

Ikkinchisi, ayrim yurtdoshlarimizda, ayniqsa, 
oʻzini “superdemokrat” hisoblaydigan baʼzi 

Shu nuqtayi nazardan, bugungi yangi Oʻzbekis-
tonda davlat va jamoat tashkilotlari tomonidan 
qilinayotgan ishlar biz yuqorida qayd etgan 
uchlikning oʻzaro hamkorligi mustahkamlanib 
borayotganidan darak beradi. 

Ikkinchidan, jamiyat taraqqiyotida uchlik 
munosabatlaridagi oʻzaro muvofiqlik shaxs, 
jamiyat va davlat tomonidan belgilangan maqsad va 
vazifalarning oʻzaro uygʻunligiga bogʻliq. Tarixda 
har uchchala subyektning maqsad-muddaolari 
har doim ham bir xil boʻlavermagan. Mustabid 
tuzumlarda inson oʻz iqtidori, imkoniyatlari, 
isteʼdodini har doim ham toʻliq amalga oshirish 
imkoniyatiga ega boʻlmagan. Buning bosh sababi 
esa davlatning oʻz hukmronligini mustahkamlash, 
odamlarni qoʻrquvda ushlab turish, barcha 
yoʻllar bilan boʻlsa-da, oʻz totalitar zugʻumini 
oʻtkazishdan iborat edi. Davlat va inson manfaati 
nomuvofiqligi esa jamiyatda noxush holatlarni 
yuzaga keltiraverdi. 

Shuning uchun yangi Oʻzbekiston sharoitida 
Prezidentimiz barcha vositalar bilan ana shu 
uchlikning mustahkam birligiga erishishga harakat 
qilmoqda. Davlatning boy, iqtisodiy mustahkam, 

jahon mamlakatlari orasida munosib oʻrin 
egallashi, eng avvalo, shu makon va zamonda 

istiqomat qilayotgan odamlar, isteʼdodli, 
iqtidorli fuqarolar salohiyatiga bogʻliq. 
Davlatimiz rahbari shuning uchun 
yoshlarni davlatning eng katta boyligi, 
bebaho kapitali, uni ijtimoiy, iqtisodiy, 
siyosiy, huquqiy, intellektual va 
madaniy rivojlantirishning asosiy 
manbai sifatida eʼtirof etmoqda. 

Bugun yangi Oʻzbekistonda 
“inson — jamiyat — davlat” 
manfaatlaridagi oʻzaro uygʻunlikni 
koʻrish mumkin. Agar manfaatlar 
uygʻunligiga erishilmasa, har uch 

subyekt amalda bir maqsad sari 
intilmasa, hech qanday taraqqiyot 

toʻgʻrisida fikr yuritish mumkin emas.
Ayni paytda har uch subyektdan qaysi 

birining manfaatlari ustuvor ahamiyat kasb 
etishi masalasini ham toʻgʻri talqin qilish kerak. 
Albatta, ham inson, ham jamiyat, shu bilan birga, 
davlat manfaatlarining har biri oʻz oʻrniga, muhim 
ahamiyatga ega. Ammo mazkur manfaatlar 
orasida inson manfaatlari hamma narsadan 
yuqori turadi. Davlatimiz rahbari bejiz “Avvalo, 
xalqimiz manfaatlariga javob beradigan 
ichki va tashqi siyosatimizni qatʼiy amalga 
oshirishimiz zarur. Bu yoʻlda duch kelishimiz 
mumkin boʻlgan barcha toʻsiq va gʻovlarni 
hisobga olishimiz, ulardan talafotsiz oʻtish 
choralarini koʻrishimiz, turli ogʻir sinovlar va 
oldindan bashorat qilib boʻlmaydigan xavf-
xatarlarni yengib oʻtishga qodir boʻlgan milliy 
davlatchiligimiz asoslarini mustahkamlashimiz 
talab etiladi”, demadi. 

Uchinchidan, inson, jamiyat va davlat 
oʻzaro hamkorligini taʼminlashda oldimizda 
turgan yuksak maqsad va vazifalarga sidqidildan 
munosabatda boʻlish, muammolarni hal etishda 
qatʼiyatlilik talab etiladi. Qatʼiyatlilik har bir 
insondan oldida turgan vazifalarni chuqur 
oʻrganishni, qaror qabul qilishda masalaning ham 
nazariy-ilmiy, ham pragmatik- amaliy tomonlarini 
tahlil etishni taqozo etadi. Qatʼiyatlilik 
murosasozlik va kelishuvchanlikni inkor etadi. 
Nazarimizda, xalqimiz mentalitetidagi har bir 
narsa-hodisa, har bir odamga tahlilsiz munosabatda 
boʻlish bizga koʻp ziyon yetkazayotgandek. 

Qatʼiyatlilik barcha sohalar — ham 
iqtisodiyotda, ham siyosatda, shuningdek, ijti-

moiy-maʼnaviy jabhalarda mudofaachilikni 
emas, hujumkorlikni taqozo etadi. Bugungi 
dunyo shu qadar tez rivojlanib bormoqdaki, ayni 
paytda boy berilgan bir soat bizga juda qimmatga 
tushishi mumkin. Shuning uchun hozirgi jahoniy 
jarayonlar barchamizdan hujumkorlikni, vaqtni 
va imkoniyatdan oʻz vaqtida foydalanishni 
talab etmoqda. Aynan insondagi, jamiyat va 
davlatdagi qatʼiyatlilik, hujumkorlik hayo timizda 
baʼzan uchrab turayotgan korrupsion holatlar, 
kelishuvchanlik, murosasozlik, tanish-bilishchilik, 
mahalliychilik kabi salbiy holatlarning oldini 
oladi. Ana shu qatʼiyatlilik tufayli inson, 
jamiyat va davlat oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlikni 
mustahkamlash mumkin. Jamiyatda mavjud 
kamchiliklar, xatolar, salbiy holatlarga nisbatan 
fuqarolarda norozilik mavjud boʻlsa-da, ayni 
paytda davlat tuzilmalarida oʻsha noxush hodisalar 
oldini olishga befarqlik boʻlsa, pirovard natijada 
jamiyatda ijtimoiy-maʼnaviy barqarorlikni orzu 
qilish foydasiz. 

Toʻrtinchidan, bugungi dunyoda birorta 
davlat yoki xalq oʻz taraqqiyotiga milliy muam-
molarini hal etmasdan erisha olmaydi. Bu oʻta 
muhim masala. Ayrim milliy qadriyatlarimizni 
ilohiylashtirish, ularni oʻzgarmas, barcha zamonlar 
uchun arzirli, deb qayd etish har doim ham foyda 
beravermaydi. Eʼtiqod darajasi sust, oʻzi bilan 
oʻzi ovora baʼzi odamlarning “xurmacha qiliqlari” 
jamiyat tomonidan qabul qilinmayotgani, toʻgʻrisi, 
koʻpchilikni xursand qilmoqda. 

Jadid bobolarimizning bundan yuz yillar 
avval qayta-qayta takrorlagan fikrlari, milliy 
qadriyatlarimizga nisbatan munosabatlari, ayniqsa, 
toʻy-maʼrakalar haqidagi qarashlari bugungi 
kunda ham mutlaqo oʻzgarmaganini, aksincha, bu 
tadbirlar hozirgi paytda yanada “takomillashib”, 
koʻpchilikda norozilik yuzaga keltirayotganini 
eʼtirof etish lozim. 

Oliy Majlis palatalarida yurtimizda 
oʻtkaziladigan turli toʻy va boshqa maʼrakalarni 
tartibga solish boʻyicha alohida hujjat loyi-
hasi tayyorlanayotganini eshitib, jamiyatimizda 
koʻtarinki kayfiyat paydo boʻldi. Toʻgʻri, 
1998-yilda ham Prezidentning ushbu masalaga 
oid farmoni eʼlon qilingandi. Ammo oʻsha 
hujjatda toʻy va boshqa maʼrakalarni oʻtkazishni 
tartibga soladigan qatʼiy mexanizm yoʻqligi sabab 
jamiyatda hech qanday oʻringa ega boʻlmadi. 

Shu maʼnoda, yangi hujjatda inson, jamiyat va 
davlat tomonidan olib boriladigan ishlar aniq oʻz 
ifodasini topishini istardik. Toʻgʻrisini aytganda, 
bugungi kundagi soxta obroʻ orttirish uchun 
kimoʻzarga toʻy-maʼraka qilayotgan ayrimlar 
jamiyatda muayyan darajada nosogʻlom muhitni 
paydo qilmoqda. Bu esa, pirovard natijada, “inson 
— jamiyat — davlat” oʻzaro hamkorligiga salbiy 
taʼsir koʻrsatmoqda. 

Shu oʻrinda bir muhim masala xususida fikr 
bildirmoqchi edik. Bugun yangi Oʻzbekis ton 
jamiyatida Uchinchi Renessansni barpo etish, 
maʼrifatli jamiyat qurish, yangi maʼnaviy makonni 
yaratishda mamlakat ziyolilari mustahkam 
ravishda birlashishi lozim. Nazarimda, bu masalada 
ayrim kamchiliklar bordek. Masalan, oʻtgan 
yilning kuzida “maʼnaviy ekspertiza” toʻgʻrisidagi 
masala kun tartibiga qoʻyildi. Fikrimizcha, 
bugungi jiddiy globallashuv davrida odamlarimiz, 
ayniqsa, yoshlarimizni virtual olamdan qutqarish, 
axloqsizlik, vatansizlik kabi gʻoyalarni targʻib 
etuvchi “yangi axloq” mafkurasining mazmun-
mohiyatini targʻib qilishda oʻsha “maʼnaviy 
ekspertiza” biz uchun suv va havodek zarur edi. 

Ziyoli birlashsa — millat birlashadi. Milliy 
birliksiz global dunyoda mavjud boʻlish aslo 

mumkin emas. Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining 
Respublika Maʼnaviyat va  maʼrifat kengashining 
kengaytirilgan yigʻilishida aytgan quyidagi 
soʻzlarini alohida taʼkidlashni istadik: “Vatan va 
xalq taqdiriga nisbatan tahdidlar kuchaygan 
vaziyatda aynan millat fidoyilari — uygʻoq 
qalbli ziyolilar, shoir va adiblar, sanʼat 
namoyandalari, maʼnaviyat va maʼrifat sohasi 
xodimlari jasorat bilan maydonga chiqadilar”. 

Beshinchidan, inson, jamiyat va davlat 
oʻzaro hamkorligini taʼminlaydigan shunday 
omillar borki, ularga alohida ustuvor ahamiyat 
berish lozim. Nazarimizda, bular oʻz  iyerarxiyasi 
tuzilishi nuqtayi nazaridan qu yidagilardan iborat: 
a) ilm-fan, taʼlimni rivoj lantirish; b) madaniyatni 
mamlakat va millat taraqqiyotining muhim omili 
sifatida tan olish; d) shaxs tafakkur tarzidagi 
islohotlar; e) yuksak maʼnaviyat.

Shuning uchun ham Prezidentimiz ilm-fan, 
taʼlim sohasining rivojiga katta eʼtibor bermoqda. 
Millat va mamlakat kelajagi ham ilm-fan va taʼlim 
sifatiga bogʻliq. Ayniqsa, fundamental va gumanitar 
fanlar sohasida istiqbolli va yuqori texnologik 
yoʻnalishlar boʻyicha malakali kadrlar tayyorlash, 
shu asnoda ilm-fanning nanotexnologiya, 
biotexnologiya, nanoelektronika, biotibbiyot 
kabi yoʻnalishlarini rivojlantirish davlatni yanada 
boyitadi, mustahkamlaydi, jamiyatda ijtimoiy-
maʼnaviy barqarorligini taʼminlaydi, odamlar, 
ayniqsa, yoshlarda yangi, istiqbolli gʻoyalarning 
yuzaga kelishiga sabab boʻladi. 

Shuningdek, inson, jamiyat va davlat 
barqarorligi madaniyat kabi muhim fenomen hodisa 
mavjudligiga ham bogʻliq. Aslida, madaniyatsizlik 
madaniy meʼyorlar, qadriyatlar, umumeʼtirof 
etilgan tarbiya tizimi, axloqni muqarrar ravishda 
inkor etish, baʼzan mazax qilishgacha olib keladi. 
Qolaversa, yozilmagan qoidalar tizimi sifatida 
madaniyat xalqni yaxshilikka, axloqqa, sogʻlom 
turmush tarziga yetaklaydi. Shu maʼnoda, 
madaniyatni donishmandlik haqidagi taʼlimot 
sifatida talqin etsa ham boʻladi. 

Xoʻsh, inson, jamiyat va davlat hamkorligi 
masalasida madaniyat qanday rolni oʻynashi 
mumkin? Madaniyat har bir insonni:

— munosib yashashga;
— yaratuvchanlikka;
— rahbarlik qilishga;
— ijrochilikka;
— kurashuvchanlikka;
— himoya qilishga oʻrgatadi.
Madaniyat insonni doimiy ravishda 

ijtimoiylashuviga, oʻzini mamlakat va millat 
taqdiriga bogʻliq muammolarni hal etishga safarbar 
etadigan ijtimoiy hodisa hisoblanadi. Madaniyat, 
qolaversa, Uchinchi Renessansni, maʼrifatli jamiyat 
va yangi maʼnaviy makonni barpo etishga ijodiy-
badiiy kuch va ijtimoiy- maʼnaviy quvvat beradigan, 
doimiy ravishda faoliyat koʻrsatadigan muhim 
omildir. 

Ayni paytda inson, jamiyat va davlat hamkorligi 
jamiyat aʼzolarining tafakkur tarziga ham bogʻliq. 
Tafakkur inson maʼnaviyatining ajralmas, tarkibiy 
qismidir. Tafakkur qilgan odamda oʻylash, fikr 
qilish, muhokama, mushohada, xulosa chiqarish 
kabi muhim aqliy jarayonlar yuz beradi. Shoshma-
shosharlik bilan xulosa chiqarish, mustaqil fikriga 
ega boʻlmaslik, birovlarga aqliy va tafakkuriy 
qaramlik — bularning bari qoloq tafakkur 
hosilasidir. 

Inson, jamiyat va davlat oʻrtasidagi hamkorlik 
yuksak maʼnaviyat orqaligina shakllanadi. Ammo 
globallashuv taʼsirida milliy qadriyatlar tobora 
yemirilib borayotgan, odamlarda isteʼmolchilik 
kayfiyati kundan kunga kengayib ketayotgan, 
vatansizlik, axloqsizlik kabi tahdidlar urchib 
borayotgan bir davrda insoniyatni turli balo-
qazolardan asraydigan yagona kuch maʼnaviyat 
va maʼrifatdir. Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining 
bugungi keskin sharoitda dunyoda sodir 
boʻlayotgan gʻoyaviy-mafkuraviy sohadagi 
shiddatli raqobatga tayyor boʻlishimiz lozim, 
degan xulosasini eʼtiborga olish lozim. Darhaqiqat, 
bir muhim hayotiy xulosani aytish kerak: biz, 
oʻzbek xalqi, bugungi kungacha nimaga erishgan 
boʻlsak, yuksak maʼnaviyatimiz, maʼrifatimiz 
bilan erishdik. Koʻhna tarixda nimani yutqazgan, 
boy bergan boʻlsak, u ham maʼnaviyatsizligimiz 
tufaylidir. 

Demak, inson, jamiyat, davlat oʻrtasidagi 
oʻzaro hamkorlikning asl manbai ham ilm-fan, 
taʼlim, madaniyat, maʼnaviyat hamda inson 
tafakkur tarzini rivojlantirishdan iborat. Ushbu 
unsurlar orasida maʼnaviyat alohida, ustuvor 
ahamiyat kasb etadi. Chunki ilm-fan, taʼlim, 
madaniyat sohalaridagi, afsuski, bugungi 
kunda ham uchrab turgan baʼzi noxush holatlar, 
korrupsiya koʻrinishlari, ayrim adolatsizliklar 
— bularning bari faqatgina yuksak va kuchli 
maʼnaviyat tufayligina bartaraf etilishi mumkin. 

Oltinchidan, inson, jamiyat va davlat oʻzaro 
hamkorligini taʼminlashda maʼmuriy usullar 
bilan uni hal etish aslo mumkin emas. Maʼmuriy 
usul insonni qoʻrqitish, majburlash, ayb qoʻyib, 
qiynash hisobiga ish yuritishdan boshqa narsa 
emas. Unutmaslik kerakki, inson qoʻrquv asosida 
emas, jamoatchilik nazorati ostida faoliyat 
koʻrsatgandagina oʻziga va jamiyatga koʻproq 
foyda berishi mumkin. 

Shu maʼnoda, mamlakatimizda turli  jamoa-
t   chilik nazorat organlarining tashkil etilgani, 
ayniqsa, mahalla  instituti fao liyat koʻrsatishi, 
aslida, inson, jamiyat va davlat oʻrtasidagi oʻzaro 
ishonch mustahkamlanib borayotganidan darakdir. 
Uchlik oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlik aslida inson, 
uning tub manfaatlarini himoya qilishdan iboratdir. 

Yuqorida bildirilgan xulosalarimiz, 
shubhasiz, subyektiv mazmunga ega. Ammo 
tarixdan maʼlumki va bugungi kundagi 
reallik dalolat beradiki, har qanday taraqqiyot 
inson, jamiyat va davlat oʻrtasidagi oʻzaro 
foydali hamkorlikka bogʻliq. Bu jarayondagi 
muvaffaqiyat esa barcha subyektlar manfaatlari 
uygʻunligidadir. Davlat inson manfaatlarini 
ifoda etadigan qarorlar qabul qilmasa, shaxsning 
tobora oʻsib boradigan ehtiyojlarini nazar-
pisand etmasa, odamlar iqtidori va isteʼdodini 
roʻyobga chiqarish uchun shart-sharoitlar 
yaratmasa, shubhasiz, jamiyatda muayyan 
noroziliklar yuzaga kelishi mumkin. 

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish asnosida 
biz yuqorida qayd etgan omillar pishiq-puxta 
eʼtiborga olingani, mavjud vaziyat ilmiy jihatdan 
tahlil etilgani sababli ham yurtimizda sogʻlom 
muhit, inson, jamiyat va davlat oʻrtasidagi oʻzaro 
manfaatli hamkorlik shakl landi. Bu jarayonda 
jamiyat qadriyatlarining oʻlchov birligi sifatida 
insonga boʻlgan munosib munosabat shakllandi. 
Bugungi yangi  Oʻzbekistonda erishilayotgan 
barcha yutuqlarimizning manbai ham shundadir.

Prezidentimiz qayd etganidek, “inson — 
jamiyat — davlat” degan yangi tizim asosida 
faqat va faqat oldinga qarab boramiz, pirovard 
natijada kuchli davlat, zamonaviy talab larga 
javob beradigan jamiyat va odamlar uchun 
munosib hayot barpo etamiz. “Mamlakatimiz 
Konstitutsiyasida insonning siyosiy va boshqa 
huquq-erkinliklarini amalga oshirish hamda 
davlat organlarining demokratik asosda 
shakllanishini taʼminlash, jamiyatning erkin 
siyosiy tizimini shakllantirishga koʻmaklashish, 
shuning dek, demokratik institutlar, fuqarolik 
jamiyati tuzilmalari rolini kuchaytirish uchun 
qulay shart-sharoit yaratish masalasi ham 
kafolatlandi. Zotan, davlat hokimiyatining 
tom maʼnoda xalqchil, demokratik xususiyatga 
ega boʻlishida ushbu tamoyilning ahamiyati 
beqiyos. Bunday davlat va jamiyatning siyosiy-
huquqiy, ijtimoiy-iqtisodiy hamda maʼnaviy-
maʼrifiy ildizlari mustahkam va barhayot 
boʻladi. Shu sababdan biz xalqimizning 
ogʻirini yengil qilish, muammolarini vaqtida 
hal etish, hayot darajasini yaxshilashni 
barcha islohotlarimizning bosh maqsadi etib 
belgiladik”, deydi davlatimiz rahbari “Hozirgi 
zamon va Yangi Oʻzbekiston” kitobida.

Shu oʻrinda “inson”, “jamiyat”, “davlat” 
tushunchalari haqida qisqacha maʼlumot berishni 
maʼqul koʻrdik. Inson bu yorugʻ dunyodagi 
barcha jonli mavjudotlardan oʻz aqli, mohiyati, 
madaniyati, axloqi, tafakkur tarzi, boshqa koʻplab 
maʼnaviy-madaniy jihatlari bilan ajralib turadigan 
ijtimoiy vujud. Uni axloqiy meʼyorlar boshqaradi, 
u oʻz amaliy faoliyatini tartibga sola biladi. 
Jamiyat esa odamlar uyushmasining alohida 
maxsus turi, kishilar oʻrtasida amal qiladigan 
koʻplab munosabatlar majmui, juda murakkab 
ijtimoiy tizim. Jamiyat odamlar orasida amal 
qiladigan axloqiy, ijtimoiy-siyosiy, maʼnaviy-
maʼrifiy, gʻoyaviy-mafkuraviy, iqtisodiy, diniy 
munosabatlarning tarixan tarkib topgan majmuidir. 

Davlat u yoki bu hududda, muayyan makon va 
zamonda tarkib topgan, alohida olingan mamlakat 
miqyosida mavjud hokimiyatning maxsus 
boshqaruv apparatiga suyangan, jamiyatdagi 
barcha fuqarolar uchun qonunlar ishlab chiquvchi 
hamda mustaqillikka ega boʻlgan siyosiy 
tashkilotdir. 

Agar yuqoridagi tushunchalar mazmuniga 
diqqat bilan qaralsa, shubhasiz, ular bir-biri 
bilan mantiqan uzviyligini, davlat va jamiyat 
taraqqiyotini, shaxsning erkinligi va uning alohida 
qadriyat ekanini anglash qiyin emas. Shuning 
uchun ham bugun yangi Oʻzbekistonni, Uchinchi 
Renessansni barpo etish jarayonida mazkur 
uch fenomen hodisa ijtimoiy taraqqiyotning asl 
poydevori ekanini tushunish mumkin. 

Shaxs, jamiyat va davlat hamkorligi 
toʻgʻrisida, uning mamlakat va jamiyat, shaxs 
barkamolligi haqida keyingi paytlarda koʻplab 
fikrlar bildirilmoqda. Bu tabiiy hol. Chunki “inson 
— jamiyat — davlat” uchligining mustahkam 
hamkorligi boʻlmagan har qanday davlat va 
jamiyatda beqarorlik yuzaga keladi, odamlar esa 
bunday beqarorlikdan jabr koʻradi. Bunga yaqin 
va uzoq tariximizdan koʻplab misollar keltirish 
mumkin. 

Keling, yaxshisi, fikrimiz toʻgʻriligini isbotlash 
uchun quyidagi misolni keltiraylik: sobiq ittifoq 
tuzumi davrida oddiy odam eng qadrsiz edi. 
Jumladan, Oʻzbekistonda sovet maddohlari har 
qadamda oʻzbek kishisi savodsiz, maʼrifatsiz 
ekanini, shu asnoda yurtimiz qoloq, jahon 
tamaddunida hech qanday oʻringa ega emasligini 
bot-bot qaytarishdan charchamadi. Jamiyat esa 
ikkiga boʻlib tashlandi. “Oqlar” va “qizillar”, 
xudojoʻylar va  ateistlar, dehqonlar va quloqlar kabi 
ijtimoiy tabaqalarga boʻlib tashlanishi jamiyatda 
ijtimoiy xavfni koʻpaytirdi. Natijada ana shu 
xavfning oldini olish uchun “sinfiy kurash” gʻoyasi 
va uning “homilasi” sifatida qatagʻon siyosati 
ishlab chiqildi. Oʻsha davrda davlat masalasi ham 
eng muammoli holatlardan biri boʻlib qolaverdi. 
Davlat tom maʼnosi bilan yoʻqsillarniki boʻlib 
qoldi. Har qanday boy davlatning ashaddiy 
dushmani sifatida baholandi. Kambagʻalparvar 
davlat faqat yoʻqsillarni qoʻlladi, har qanday 
boylar taʼqib etildi. Bekorga oʻsha paytlarda 
“Davlat — xalqni ezuvchi mashina”, degan aqida 
paydo boʻlmagan edi. Natijada “inson — jamiyat 
— davlat” munosabatlarida nomutanosiblik 
yuzaga keldi. Oxir-oqibat buning natijasida sovet 
mus tabid tuzumi barbod boʻldi. 

Shuning uchun ham keyingi yillarda, ayniqsa, 
2017-yildan boshlangan tub islohotlar zamirida 
avval mavjud boʻlgan ijtimoiy taj ribadan saboq 
olish, ijtimoiy taraqqiyotga erishishning asl manbai 
— “inson — jamiyat — davlat” munosabatlaridagi 
uygʻunlikka erishish masalasi yotar edi.

Jamiyat taraqqiyotini taʼminlashda bu 
uchlikning har biri oʻziga xos oʻringa ega. Agar 
inson qadr-qimmati toptalsa, jamiyatda oʻzaro 
hamjihatlik boʻlmasa, bu jarayonda davlat oʻzining 
funksional vazifasini bajara olmasa, pirovard 
natijada oʻsha mamlakatda boʻhronli holat yuzaga 
keladi. 

Biz yuqorida jamiyat ijtimoiy taraqqiyotida 
uchlikning har biri oʻzining alohida,  xususiyatli 
oʻrniga ega, dedik. Biroq mavjud uchlikda ustuvor 

yoxud inson, jamiyat va davlat o‘rtasidagi 
ijtimoiy-ma’naviy hamkorlik, o‘zaro mas’uliyat 

hissi masalasiga oshkora nazar

“

“

Inson, jamiyat, 
davlat oʻrtasidagi oʻzaro 

hamkorlikning asl manbai ham 
ilm-fan, taʼlim, madaniyat, maʼnaviyat hamda 
inson tafakkur tarzini rivojlantirishdan iborat. 

Ushbu unsurlar orasida maʼnaviyat alohida, 
ustuvor ahamiyat kasb etadi. Chunki ilm-fan, 

taʼlim, madaniyat sohalaridagi, afsuski, bugungi 
kunda ham uchrab turgan baʼzi noxush holatlar, 
korrupsiya koʻrinishlari, ayrim adolatsizliklar 
— bularning bari faqatgina yuksak va kuchli 

maʼnaviyat tufayligina bartaraf 
etilishi mumkin.

Buyuk o‘zbek yo‘li

yoshlarimizda xorij “demokratiyasi”, “Gʻarb 
dunyosi erkinligi”, “yangi axloq”, “yangi 
qadriyatlar” shiorlari ostida milliy-madaniy 
merosimiz, ming yillar davomida shakllangan 
milliy axloq, milliy qadriyatlarimiz, milliy tafakkur 
tarzimizga beeʼtibor boʻlish, baʼzi hollarda ularni 
inkor etishdan iborat soxta “tafakkur tarzi” paydo 
boʻlmoqda. Shu maʼnoda, “inson — jamiyat — 
davlat” oʻzaro hamkorligini taʼminlashda siyosiy 
madaniyat bilan birga maʼnaviy omillarning 
taʼsirchan kuchiga ham alohida diqqat qaratish 
lozimligini unutish aslo mumkin emas. 

“Inson — jamiyat — davlat” munosabatlari 
qayerdadir sof qonunchilik mezonlari asosida 
muvofiqlashtirilishi mumkindir. Bunga bugungi 
Gʻarb dunyosidagi uchlik munosabatlari ham 
misol boʻla oladi. Masalan, 16 yoshga toʻlgandan 
soʻng har bir yigit-qizning mustaqil boʻlishi, oʻz 
taqdirini hal etishga individual yondashuv, bunda 
jamiyatda shakllangan qadriyatlarni eʼtiborga 
olmaslik holatlari bola ota-onani sudga berishi, 
mulk masalalaridagi bahsni oddiy hol sifatida 
talqin qilish, faqat va faqat oʻzini haq deb bilish, 
oila institutining jamiyatdan toʻliq “erkinligi” kabi 
holatlar Gʻarb olamida pirovard natijada shaxs va 
jamiyat masalalarida davlatning bu masaladagi 
oʻrnini toʻliq inkor etishga olib kelmoqda. 
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Boshlanishi 1-betda

Bugunning gapi

UshBU maqolani qoraqalpoq 
tilida ham o‘qish UchUn 
qr-kodni skaner qiling!

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Gulruh AʼZAMOVA, 
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi qoʻmita raisi

Surxondaryoning “havo darvozasi” — 
Termiz xalqaro aeroporti faoliyati kengaydi. 
Natijada qatnov keskin oshdi. Chorak asrdan 
buyon ishlamayotgan Sariosiyo aeroporti 
qaytadan faoliyat boshladi. Natijada bugun 
Bobotogʻdan Boysuntogʻga qadar yastangan 
vohada, qayerga qaramang, xorijiy investorni, 
sayyohni, delegatsiyani, talabani, tadqiqotchini, 
ijtimoiy tarmoq faolini koʻrasiz.

Yaqin-yaqingacha viloyatda xoh u 
katta tadbirkor boʻlsin, xoh xonadonida 
mahsulot yetishtirgan ishbilarmon boʻlsin, 
ishlab chiqargan mahsulotiga bozor topish 
masalasi tashvishga solardi. Shu masala hal 
boʻlgach, Surxondaryo tom maʼnoda bor 
boʻy-bast bilan bozorga aylandi. Viloyatda 
chegaradosh davlatlar bilan xalqaro iqtisodiy 
aloqalarni rivojlantirish eksport salohiyatini 
kengaytirishda muhim rol oʻynamoqda.

— Bugun viloyatimizda meva-sabzavot, 
uzum va poliz ekinlari nisbatan koʻproq 
yetishtiriladi. Bu mahsulotlar, avvalo, ichki 
bozor ehtiyojini qoplab, tashqi bozorda oʻz 
xaridorlarini topyapti. Shu bilan birga, keyingi 
yillarda Surxondaryoda sanoatning qator 
tarmoqlari rivojlandi. Natijada qayta ishlash 
va qoʻshimcha qiymat yaratish orqali eksport 
hajmini oshirishga hissa qoʻshmoqda, — 
deydi Surxondaryo viloyati Investitsiya va 
tashqi savdo boshqarmasi mutaxassisi Asilbek 
Shotoʻrayev. — Tabiiy, iqtisodiy va logistik 
imkoniyatlar va ulardan toʻgʻri foydalana 
olish Surxondaryoning eksport salohiyatini 
yuksaltirib bormoqda.

Bir paytlar voha ahlining katta qismi ishsizlik 
sabab xorijga ketishga majbur edi. Hozir esa 
ular uchun koʻplab ish oʻrinlari yaratildi. Hatto 
uyda deyarli qarovsiz, boshqalar nazaridan 
chetda yashayotgan, ijtimoiy koʻmakka muhtoj 
yurtdoshlarimiz ham bugun ish bilan band. Bu 
haqda keyinroq batafsil toʻxtalamiz.

Demoqchimizki, tegishli tashabbuslar va 
qoʻllab-quvvatlovlar tufayli ishbilarmonlar 
uchun keng imkoniyatlar yaratildi. Eksportga 
yoʻnaltirilgan korxonalar soni yil sayin 
koʻpaymoqda. Shu bilan birga, mahalliy 
mahsulotlarni jahon bozorlariga yetkazib berish 
hajmi oshib boryapti. Bularning barchasi ish 
oʻrni, oilalarga daromad, farovon turmush 
degani.

Viloyatning janubi — Termiz, Muzrabot, 
Angor tumanlari iqlim sharoiti qishloq 
xoʻjaligida erta hosil olish imkonini beradi. 
Masalan, Termiz tumanidagi bogʻlarda shu 
kunlarda shaftoli terimi bosh langan. Bu yilgi 
hosil kutilganidan ham yuqori boʻlib, meva sifati 
va tashqi koʻrinishi eksport standartlariga javob 
beradi, — deydi Termiz tumanidagi “Oʻktam 
bogʻlari” fermer xoʻjaligi agronomi Muhriddin 
Davronov. — Hozir mahsulotlarimizga Rossiya, 
Qozogʻiston va Qirgʻiziston kabi davlatlardan 
katta talab mavjud. Bu bogʻlar, asosan, 2021-
yili Gretsiyadan olib kelingan erta pishar shaftoli 
navi asosida barpo etilgan.

Oʻtgan 2024-yilda Surxondaryoning 
tadbirkorlik subyektlari tomonidan Rossiya, 
Qozogʻiston, Belarus, Kuvayt va Moʻgʻulis ton 
kabi mamlakatlarga jami 11 ming 200 tonna, 

bilan ishlash tizimini tubdan takomillashti -
rishga doir chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoni qabul qilinib, unga muvofiq, 
Prezidentning Xalq qabulxonalari va Virtual 
qabulxonasi tashkil etilgandi.

Shu bilan birga, davlatimiz rahbarining 
2017-yil 8-avgustdagi “Hududlarning jadal 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini taʼminlashga 
doir ustuvor chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
asosida mamlakatning barcha hududlarida 
yoʻlga qoʻyilgan sektorlar faoliyati davlat 
organlarini aholi bilan yanada yaqinlashtirish, 
xalq bilan tizimli muloqotni yoʻlga qoʻyishda 
muhim omil boʻlgan edi.

Zero, davlatimiz rahbari taʼbiri bilan 
aytganda, hammamizni tarbiyalagan, voyaga 
yetkazgan — shu xalq. Barchamizga tuz-
nasiba bergan ham — shu xalq. Bizga ishonch 
bildirgan, rahbar qilib saylagan ham aynan shu 
xalq. Shunday ekan, biz, birinchi navbatda, kim 
bilan muloqot qilishimiz kerak — odamlarimiz 
bilan. Kim bilan bamaslahat ish tutishimiz kerak 
— avvalo, xalqimiz bilan. Shunda xalqimiz 
bizdan rozi boʻladi. Xalq rozi boʻlsa, ishimizda 
unum va baraka boʻladi.

Haqiqatan, avvallari fuqarolar turli 
tashkilotlar oʻrtasida yillab sarson  boʻlardi. 

Odamlarning oʻz arzlari bilan birinchi 
rahbarlar qabuliga kirishi amrimahol boʻlib 
qolgandi. Ayniqsa, davlat organlari va mahalliy 
hokimiyatlarning temir panjaralar ortiga 
berkinib olgani odamlarning gʻashiga tegib, 
rahbarlarga ishonchini susaytirgandi. Oqibatda 
davlat organlari bilan xalq oʻrtasidagi masofa 
anchagina uzoqlashib qolgandi.

Shu sababli davlatimiz rahbari islohotlarni 
inson huquqlarini toʻliq roʻyobga chiqarish, 
xalq bilan davlat oʻrtasiga ishonch koʻprigini 
oʻrnatishdan boshladi. Yurtdosh larimiz 
murojaatlariga — fikr-mulohazalari, oʻylari, 
dardu tashvishlari, orzu-armonlariga Prezident 
darajasida eʼtibor qaratilayotgani har birimiz 
uchun muhim ahamiyat kasb etadi.

Masʼul rahbarlar eng ogʻir, chekka va 
olis hududlarga chiqib, mahallama-mahalla, 
qish loqma-qishloq, koʻchama-koʻcha yurib, 
murojaat larni tinglash asnosida ularni joyida 
bartaraf etishni boshladi.

Davlatimiz rahbari “Yangi Oʻzbekiston” 
gazetasi Bosh muharririga bergan intervyusida 
xalqni rozi qilish, muammolarini hal qilib, 
bugungi hayotidan mamnun, baxtiyor boʻlib 
yashashi uchun sharoit yaratishga ustuvor 
ahamiyat qaratishini roʻyirost ochib bergandi.

qiymati deyarli 10 million AQSH dollarga 
teng boʻlgan shaftoli eksport qilindi. Shuning 
oʻziyoq viloyatda yetishtirilayotgan mevalarga 
xalqaro bozorda talab yuqori ekanini koʻrsatadi.

Shu oʻrinda kichik mulohaza. Bizda azaldan 
bozorgir mahsulotlar moʻl boʻlgan. Buni katta 
avlod vakillaridan koʻp bora eshitganmiz. 
Maxsus koʻrgazmalarda eng birinchi oʻrin 
koʻpincha bizga nasib etgan, tillarda doston 
boʻlgan. Ammo muayyan muddat soha qarovsiz 
qoldi. Mirishkor dehqon va bogʻbonlarning 
avlodlari ishsizga aylandi. Hayot qoidasi 
shunday, daromadsiz sohada ustoz-shogirdlik 
davom etmaydi. Yoshlar yaxshiroq pul topish 
yoʻllarini axtarib ketadi. Bugun esa vaziyat 
tubdan oʻzgardi. Bunday katta uzilishdan 
soʻng mahsulotni eksportga chiqarish oson 
boʻlmaydi. Buning uchun, avvalo, sifatli va 
yetarlicha mahsulot tayyorlash kerak. Hosil 
tayyor boʻlishi bilan xaridorga yetib borishi 
uchun butun boshli tizim ishlashi zarur boʻladi. 
Mamlakatimizda buni toʻla amalga oshirish 
uchun viloyat hokimlariga bevosita xorijlik 
hamkorlar bilan ishlash tizimi yaratib berildi. 
Qolaversa, bordi-keldini mustahkamlash bilan 
bojxona tizimi tubdan isloh qilindi. Ha, olis 
qishloqdagi dehqon mahsulotini yaxshi narxga 
sota olishi uchun butun boshli tizim isloh etildi.

— Eksport jarayonida bojxona organlari 
tadbirkorlarga amalda yordam  koʻrsatmoqda. 

Xususan, “Eksport — 3 qadamda” amaliyoti 
orqali viloyatdagi ishbilarmonlarga daladan 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy bozorlarga mahsulot 
yetkazib berish imkoniyati yaratilmoqda, 
— deydi Surxondaryo viloyati Bojxona 
boshqarmasi bosh inspektori Omongeldi 
Allanazarov. — Bojxona boshqarmasi 
xodimlari tadbirkorlarga yoʻl-yoʻriq koʻrsatib, 
hujjatlar bilan elektron shaklda ishlash, bojxona 
axborot tizimida yuk dek laratsiyalarini inson 
omilisiz avtomatik tarzda shakllantirish kabi 
jihatlarni tushuntirmoqda.

Eksport salohiyatini oshirishda zamonaviy 
logistika markazlari va infratuzilma alohida 
ahamiyatga ega. Bugun Surxondaryo vohasida 
ham mazkur yoʻnalishda izchil va maqsadli 
ishlar qilinmoqda. Xususan, mahsulotni 
saqlash, saralash, qadoqlash va tezkor yetkazib 
berishni taʼminlaydigan zamonaviy muzlatkich 
omborlar, logistika terminallari hamda 
xalqaro talablarga javob beradigan eksport 
infratuzilmalari yaratilyapti.

“Termiz” xalqaro savdo markazi va uning 
erkin savdo zonasi Surxondaryoning eksport 
salohiyatida strategik ahamiyat kasb etadi. 
Mazkur markaz Prezidentimizning 2020-
yil 12-noyabrdagi “Surxondaryo viloya ti va 
Toshkent shahrida maxsus iqtisodiy va kichik 
sanoat zonalari faoliyatini yanada rivojlantirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
asosida tashkil etilgan. Bu hududda eksportga 
yoʻnaltirilgan iqtisodiy faollikni kuchaytirishda 
muhim qadam boʻldi. Xususan, viloyatdagi erkin 
iqtisodiy va sanoat zonalarida qator yirik ishlab 
chiqarish loyihalari roʻyobga chiqarilmoqda. 
Ushbu loyihalar bevosita viloyatning eksport 
salohiyatini oshirish, iqtisodiy barqarorlikni 
taʼminlashga xizmat qilmoqda.

“Termiz” xalqaro savdo markazi logistik 
jihatdan juda qulay barpo etilgan. Yaʼni markaz 
Termiz daryo portidan 17 kilometr, xalqaro 
aeroportdan 15 kilometr va temir yoʻl vokzalidan 
12 kilometr masofada joylashgan. Geografik 
jihatdan Oʻzbekiston janubi va Osiyoning qoq 
yuragida joylashgan mazkur xalqaro savdo 
markazi mahalliy ishlab chiqaruvchilar uchun 
tashqi bozorga chiqishda muhim platforma 
vazifasini oʻtayapti.

— “Termiz” xalqaro savdo markazimizda 
chet el fuqarolariga Oʻzbekistonga kirish 

vizasi boʻlmagan holda 15 kun davomida 
kirish va chiqish imkoniyati yaratilgan. 
Xal qaro savdo markazida tadbirkorlar va 
ishbilarmonlar uchun barcha shart-sharoit bor. 
Bu yerda infratuzilmaning zamonaviyligi, 
logistik xizmatlar yoʻlga qoʻyilgani, bojxona 
va sertifikatlash soddalashtirilgani — barchasi 
tadbirkorlik faoliyatini samarali tashkil 
etishga xizmat qilmoqda, — deydi “Termiz” 
xalqaro savdo markazi tijorat rahbari Zafarjon 
Abdukarimov.

Markaz tashkil etilganiga koʻp vaqt 
oʻtmagan boʻlsa-da, u mahalliy mahsulotlarning 
jahon bozoriga chiqishini ancha osonlashtirdi. 
Yangi bozorlarga yoʻl ochildi. Bu bevosita 
eksport hajmi koʻpayishiga olib keldi. Shu bilan 
birga, markaz yangi ish oʻrinlari yaratish, kichik 
biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish, 
shu orqali aholi farovonligini oshirishga 
ham xizmat qilmoqda. Bundan 7-8 yil oldin 
ham vohalik lar zargarlik sanoati haqida 
tasavvur ham qila olmasdi. Mazkur sanoatni 
rivojlantirish va eksport salohiyatini oshirish 
maqsadida “Termiz” xalqaro savdo markazi 
hududidan qulay joy tanlab olingan edi. Ushbu 
joyda qiymati 6,7 million AQSH dollariga teng 
muhim loyiha yoʻlga qoʻyildi. Mazkur yerda 
nafaqat tayyor zargarlik buyumlari, balki yarim 
tayyor mahsulotlar ham ishlab chiqariladi. 
Mahsulot toʻlaligicha eksport qilinadi. Bu 
viloyatning tashqi savdo hajmi sezilarli darajada 
koʻpayishiga xizmat qiladi.

— Zargarlik sanoatidagi bunday rivojlanish 
“Termiz” xalqaro savdo markazining 
mintaqaviy eksport infratuzilmasidagi oʻrnini 
yanada mustahkamlaydi. Sanoat zonamizda 
energiyatejamkor mahsulotlar yaratishga ham 
alohida ahamiyat berilmoqda, — deydi “Termez 
Gold Production” korxonasi rahbari Jamshid 
Abdullayev.

Markazning eng muhim tarkibiy qismlaridan 
yana biri zamonaviy talablarga javob beradigan 
“Ayritom” logistika markazidir. Termiz savdo 
markazi Karachi — Termiz — Toshkent — 
Qozogʻiston — Rossiya yoʻnalishi boʻyicha 
xalqaro transport koridorining muhim 
bogʻlovchi boʻgʻini hisoblanadi. Ushbu yoʻlak 
orqali Hind okeani portlariga chiqish imkoniyati 
yaratilishi markazning geo iqtisodiy ahamiyatini 
yanada oshiradi. Yirik logistika majmuasida 
mahsulot qabul qilish, saqlash, saralash va 
qayta ishlashga moʻljallangan inshootlar 
zamonaviy texnologiyalar asosida  jihozlangan. 

XALQ DARDI BILAN YASHASH BIZ UcHUN MAJBURIYAT

Shuningdek,  “Yagona  darcha” tamoyili asosida 
yuklarni bojxonadan rasmiylashtirish jarayonini 
tez, shaffof va ortiqcha ovoragarchiliklarsiz 
amalga oshirish uchun barcha sharoit yaratilgan.

Hozir “Termiz” erkin iqtisodiy zonasida 
bazalt xomashyosidan mineral vata ishlab 
chiqarish zavodi barpo etilmoqda. “Surxon 
sendvich” MCHJning ushbu loyihasiga jami 26 
million dollar investitsiya kiritiladi. Natijada 
320 ta yangi ish oʻrni yaratiladi. Shuningdek, 
korxona yiliga 4,5 million dollarlik mahsulotni 
eksportga chiqarishni maqsad qilgan.

“Termiz” xalqaro savdo markazi 
Afgʻoniston fuqarolari uchun tibbiyot va 
ijtimoiy xizmatlardan foydalanish kabi keng 
imkoniyatlarni ham taqdim etmoqda. Bu 
esa vohada tibbiyot turizmini rivojlantirib, 
hududning eksport salohiyatini oshiradi.

Bugun viloyatda afgʻonistonlik 
ishbilarmonlar ishtirokida ikki yuzdan ortiq 
korxona faoliyat koʻrsatmoqda. Tojikistonlik 
tadbirkorlarning ishlab chiqarish majmualari 
ham salmoqli oʻrin egallaydi.

Yuqorida yurtimizda imkoniyati cheklangan 
insonlarning ham bandligi taʼminlanayotganini 
aytgan edik. Shunday insonlar borki, garchi 
imkoniyati cheklangan boʻlsa-da, ular hayotning 
har bir lahzasini oliy  inʼom deb biladi. Butun 
vujudi bilan tinmay mehnat qiladi. Har bir 
kuniga shukrona aytadi. Ana shunday matonatli 
insonlarga barcha shart-sharoitni yaratib berish, 
zarur boʻlganda, imtiyozlar taqdim etish inson 
qad ri ulugʻlanayotgan yurtimizda muhim 
vazifaga aylangan.

Masalan, nogironligi boʻlgan shaxslarni 
qoʻllab-quvvatlash va rasmiy ish bilan 
taʼminlash maqsadida 2024-yil 20-fevralda 
davlatimiz rahbari ishtirokidagi video-
selektor yigʻilishida ham tadbirkorlar uchun 
ijtimoiy himoyaga muhtoj fuqarolarni ish 
bilan taʼminlash boʻyicha qator imtiyozlar va 
ragʻbatlar belgilandi.

— Davlatning koʻmagi va imtiyozi 
tadbirkorga ham, imkoniyati cheklangan 
fuqaroga ham, hududlar iqtisodiyotiga ham, 
umuman, hayotimizga birdek uygʻunlikda foyda 
bermoqda, — deydi “Ijtimoiy himoya” milliy 
agentligi Surxondaryo viloyati boshqarmasi 
bosh mutaxassisi Ikrom Salimov. — Masalan, 
“20 ming tadbirkor — 500 ming mutaxassis” 
dasturi doirasida jami xodimlar sonining kamida 
20 foizi “Ijtimoiy  himoya yagona reyestri”ga 
kiritilgan fuqarolardan tashkil topsa, 1-yildan 

kam boʻlmagan muddat ishlagan boʻlsa, 
tadbirkor mulk va yer soligʻi imtiyozlaridan 
foydalanishi mumkinligi taʼkidlab oʻtilgan edi.

Bundan tashqari, “Ijtimoiy himoya yagona 
reyestri”, shuningdek, ijtimoiy daftarlarga 
kiritilgan fuqarolarni ishga joylashtirish 
uchun tadbirkorlarga barqarorlik reytingida 
ragʻbatlantiruvchi ball berilishi koʻzda 
tutilgan. Bugun bunday ishbilarmonlar hatto 
eksportga mahsulot chiqarmoqda. Ikki yildan 
buyon Surxondaryo viloyatida dekabr va mart 
oylarida “Ijtimoiy himoya” milliy agentligining 
viloyat boshqarmasi “Imkoniyati cheklangan 
shaxslar ishlab chiqargan mahsulotlar” savdo 
yarmarkasini oʻtkazadi. Unda Denov tumani 
“Vodiy” mahallasida faoliyat yuritayotgan 
tikuvchilik sexi jamoasi ham qatnashib 
kelmoqda. Bu korxonada nogironligi boʻlgan 
11 nafar fuqaro ishlaydi. Tadbirkor 6 milliard 
soʻmlik shartnomalar imzolashga erishdi. 
Ishchilarning qoʻli qoʻliga tegmay, tikilgan 
mahsulotlarni xaridorlarga yetkazmoqda. 
Tabiiyki, ish hajmi ortishi yangi ish oʻrinlari 
yaratilishiga turtki berdi.

Gulnoza Yusupova va uning turmush oʻrtogʻi 
ikkinchi guruh nogironi. Ular uchun  uyiga 
yaqin joydan sex ochilgani ayni muddao boʻldi. 
Gulnoza darrov ishga kirdi. U bugun korxonada 
bajarilgan ish hajmiga qarab yaxshigina oylik 
olmoqda.

— Ishchilarimizning korxonamizga kelib 
ketishi va xonalarda harakatlanishi uchun 
barcha qulayliklar yaratilgan. Harakatlanishida 
nuqsoni boʻlgan yana uch kishi esa kasanachilik 
tartibida oʻz xonadonida koʻrpa va koʻrpachalar 
qavib ham buyurtmalarni bajarmoqda. Avval 
hatto tajribali, qoʻligul va yirik mulkdor boʻlgan 
tadbirkor mahsulotini sota olmasdi. Bugun 
imkoniyati cheklangan fuqarolar tomonidan 
yaratilgan mahsulotlarimiz ham chetga 
chiqarilmoqda, — deydi tadbirkor Zarina 
Toshmurodova.

Termiz shahridagi matras toʻshamasi, 
koʻrpa-yostiq jildlari, boʻz yopinchiqlar ishlab 
chiqarishga ixtisoslashgan tadbirkorlik subyekti 
uzoq yillardan buyon faoliyat yuritib kelardi. 
Tadbirkorlikka eʼtibor kuchaygach, korxonaning 
ishi yanada rivoj oldi. Bugun ishlab chiqarish 
muassasasida mehnat qilayotgan 7 ishchining 
5 nafari nogironligi boʻlgan shaxs. Ayni vaqtda 
yillik 480 million soʻmga yaqin daromadga ega 
korxona jamoasi yanada yirik kelishuvlarga 
erishishni koʻzlamoqda. Natijada ish oʻrinlari 
koʻpayib, ishchi- xodimlar oylik maoshi ham 
oshdi. Mahsulot esa Tojikis tonga sotilmoqda.

Qumqoʻrgʻon tumanidagi trikotaj 
mahsulotlar ishlab chiqaruvchi shuʼba 
korxonada 6 ishchi-xodim faoliyat yuritadi. 
Ularning 5 nafari nogironligi boʻlgan 
shaxslar. Korxona koʻrpa, yostiq, matras, 
yotoqxona toʻplami jildlari, maxsus ishchi 
kiyimlar, tib biyot xodimlari uchun kiyim-
kechaklar ishlab chiqarishga ixtisoslashgan. 
Tadbirkorlik subyektining bir yillik umumiy 
daromadi oʻrtacha 4 milliard soʻm atrofida. 
Mahsulotlarning salmoqli qismi eksportga 
yoʻnaltirilgan.

Mana shunday oʻzgarishlar sabab bugun 
surxondaryoliklar hayot tarzi oʻzgarib, 
ertangi kunga umidi ortib bormoqda. Zero, 
iqtisodiy barqarorlik kishi qalbida ishonchni 
mustahkamlaydi.

“... xalqimiz davlat xizmatidan 
rozi boʻlishga har tomonlama haqli va 
munosibdir.

Ana shunday tamoyillar asosiga qurilgan 
davlat hokimiyatigina tom maʼnoda xalqchil, 
demokratik hokimiyat hisoblanadi. Bunday 
davlat va jamiyatning siyosiy-huquqiy, 
ijtimoiy-iqtisodiy va maʼnaviy-maʼrifiy 
ildizlari mustahkam va baquvvat boʻladi”, 
degandi Prezidentimiz suhbatda.

Demokratik huquqiy davlat va ochiq 
fuqarolik jamiyati barpo etishning eng muhim 
sharti boʻlgan xalqning xohish-irodasi, orzu- 
intilish va manfaatlarini har  tomonlama 

hisobga olgan holda davlat organlarining 
aholiga “Fuqarolar emas, hujjatlar 
harakatlanadi” tamoyili asosida xizmat 
koʻrsatilishiga erishildi. Bu, oʻz navbatida, 
xalqimizning ogʻirini yengil qilish, ularga 
“davlat — fuqaro” munosabatlarida qulaylik 
yaratish va shaffoflikni taʼminlash maqsadida 
davlat xizmatlari koʻrsatishning yangi tizimi 
ishlab chiqilganidan dalolat beradi.

Xalqparvar siyosat yuritish uchun qator 
dastur va loyihalar hayotga tatbiq etilayotgani 
eʼtiborga molik. Jumladan, “Obod qish loq”, 
“Obod mahalla”, “Besh muhim tashabbus”, 
“Har bir oila — tadbirkor”, “Yoshlar — 

 kelajagimiz” kabi dasturlar bugun hayotimizda 
ijobiy natijasini bermoqda.

Darhaqiqat, xalq rozi boʻlib yashagan 
davlatda fayzu baraka, tinchlik-osoyishtalik, 
xotirjamlik hukmron boʻladi. Xotirjamlik, 
tinchlik boʻlgan yurtda esa rivojlanish bardavom 
boʻlishi ham ayni haqiqatdir.

Prezidentimiz raisligida joriy yil 16-iyun 
kuni islohotlar natijadorligi, hududlarda 
ishlarning borishi va aholini qiynayotgan 
masalalar tahlili boʻyicha oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida muhokama qilingan 
mavzular qatorida Xalq qabulxonalarining 
faoliyatiga ham baho berildi.

Taʼkidlanganidek, oxirgi paytlarda Xalq 
qabulxonalari aholi dardini eshitib, masalalarni hal 
qilish oʻrniga murojaatlarni davlat tashkilotlariga 
taqsimlovchi vositachiga aylanib qolgandi. 
Natijada joylardagi hal boʻlmagan muammolar 
ijtimoiy tarmoqlar orqali mutasaddilarga 
“yetkazila” boshlandi. Zero, har bir murojaat 
ortida inson taqdiri, uning dardi va umidi turibdi.

Toʻgʻri-da. Keyingi yillarda qabul qilinayotgan 
koʻplab qaror va farmonlarda oʻz ifodasini 
topayotgan masalalar aslida, xalqimizning qalbida 
saqlab yurgan orzularimasmi?! Yoki xalqning 
tashvishini yengillashtirish uchun mahallama-
mahalla, uyma-uy yurib, muammolarga tik 
qarab, ularni bir chetdan hal qilishga kirishilgani 
vatanparvarlik, xalqchillik, shijoat va jasoratdan 
dalolat emasmi?!

Bu aytishga oson. Bu yoʻl oddiy emas, 
xalqning dardi bilan mehri bogʻlangan ishonch 
yoʻlidir. Bu mamlakatimizda uzoqni koʻzlab 
yuritilayotgan pragmatik xalqchil siyosatning 
eng ustuvor yoʻnalishlaridan biri va uni 
barchamiz birgalikda davom ettiramiz, hech 
qachon ortga qaytmaymiz. Shubhasiz, xalqning 
dardi bilan yashash biz uchun majburiyat.

Xalq bilan toʻgʻridan toʻgʻri muloqot qilish, hayotiy muammo va ehtiyojlarini 
hal etish bugungi kunning dolzarb vazifalaridan biriga aylangan. Qolaversa, 
bu jarayon har bir rahbarga alohida masʼuliyat yuklaydi, xalq dardi bilan 
yashash, muammolariga yechim izlashga undaydi.

Joylarda aholini qiynayotgan muammolarni 
oʻrganish, ularga xolis va haqqoniy baho berish, 
kamchiliklarni bartaraf etish yoʻllarini qidirish 
hammaning ham qoʻlidan kelavermaydi.

Bunday oʻzgarishlar davlat organlarining 
fuqarolar bilan oʻzaro munosabatlari tubdan 
takomillashishiga zamin boʻlib, aholi bilan 
doimiy muloqot qilish, ularni qiynayotgan 
muammolarni hal etishning yangi mexanizmlari 
va samarali usullarini topish uchun imkoniyat 
yaratadi.

2016-yil 28-dekabrda Prezidentimizning 
“Jismoniy va yuridik shaxslarning murojaatlari 
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Xalqlar oʻrtasidagi madaniyat va sanʼat, musiqa va adabiyot 
singari gumanitar hamkorlik chuqurlashuvi boshqa sohalar 
ham rivojlanishining muhim omilidir. Bugungi kunda insoniyat 
taraqqiyotining muhim sohasi boʻlmish turizm ham aslida 
madaniy hamkorlikdan kuch oladi, uning iqtisodiy farovonligiga 
sabab boʻladi. Bu hodisani, xususan, Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
misolida koʻrish mumkin.

Shu bois, 2024-yilda Qashqadaryo 
viloyati hokimligi masʼullari Germaniya 
davlatida boʻlib, qator hamkorliklar borasida 
kelishuvga erishdi. Ushbu kelishuvlar orasida 
Germaniyadagi “Aves tos” kompaniyasi hamda 
Leypsigdagi Hunarmandchilik palatasi ish 
tajribasini oʻrganish ham maqsad qilingandi. 
Oʻtgan yili dastlabki harakatlar boshlandi. 
Shahrisabz shahri va Gʻuzor tumanidagi 1-sonli 
politexnikumlarda kasbga oʻqitish boʻyicha 
nemis dasturi yoʻlga qoʻyildi. Shu yilning 
oʻzida ikkala texnikumdan 8 nafar ishlab 
chiqarish taʼlimi ustasi Germaniyaga malaka 
 oshirishga yuborildi.

Oʻzbekistonning xalqaro maydonda tinch-
likparvar siyosat yuritishi, oʻzaro hurmat 
va hamkorlikka asoslangan munosabatlarni 
qoʻllab-quvvatlashi tahsinga sazovor. 
Davlatimiz dunyo hamjamiyatida koʻp 
qirrali hamkorlikni kengaytirish, madaniy va 
maʼnaviy aloqalarni mus tahkamlash orqali 
mintaqaviy barqarorlikka hissa qoʻshmoqda.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
Moʻgʻuliston, Belarus va Ozarbayjonga 
tashriflari mamlakatimiz tashqi siyosatining 
ochiqligini yana bir bor namoyon etdi.

Ushbu tashriflar doirasida madaniy 
aloqalarni rivojlantirish masalasi ham 
alohida oʻrin egallayotgani yurtimizda 
madaniy diplomatiyaga katta ahamiyat 
qaratilayotganidan dalolatdir.

Joriy yil 2-4-iyul kunlari Prezidentimiz 
davlat tashrifi bilan Ozarbayjonda boʻldi.

Oʻzbek hamda ozarbayjon xalqlarining 
aloqalari ming yillarga borib taqaladi. 
Nizomiy Ganjaviy va Alisher Navoiy 
doʻstligi Ozarbayjon — Oʻzbekiston adabiy 
aloqalarining asosi hisoblanadi. Shu oʻrinda 
hazrat Navoiy:

“Emas oson bu maydon ichra turmoq,
Nizomiy panjasiga panja urmoq”,
deya Ganjaviyni yuksak eʼtirof etganini 

yodga olish joizdir.
Ikki xalqning tarixiy rivojlanish oʻzani 

bir, shu sabab madaniyati va  sanʼa ti ham 
oʻxshash. Mugʻom va maqom sanʼati 
Ozarbayjon va Oʻzbekiston xalqlarini 
birlashtiradigan yana bir azaliy madaniy 
oʻzan. Mugʻomlar va maqomlar xalqlarimiz 
musiqiy tafakkuri sarchashmasi boʻlib, goʻzal 
namunalari bizgacha bezavol yetib kelgan. 
Bu anʼanalar bugungi kunda ham davom etib, 
ozarbayjonlik musiqa ustalari yurtimizda 

oʻtkazilayotgan “Sharq taronalari”, Xalqaro 
maqom sanʼati, Baxshichilik va “Lazgi” 
festivallarida muntazam ishtirok etib 
kelmoqda.

Oʻzbek teatr sanʼati Ozarbayjon  teatri 
bilan uygʻun rivojlangan. 1925-1927-yillarda 
Halima Nosirova, Sayfi Olimov, Nazira 
Aliyeva, Zuhur Qobulov, Saʼdulla 
Toʻraboyev, Hakima Xoʻjayeva, Karim 
Yoqubov, Rahimberdi Bobojonov kabi 
oʻzbek teatri namoyandalari Bokudagi Mirza 
Fatali Oxundov nomidagi teatr texnikumi 
huzurida tashkil etilgan oʻzbek aktyorlarini 
tayyorlash studiyasida tahsil olgan. Bundan 
tashqari, Ozarbayjon elining ardoqli farzandi, 
atoqli oʻzbek shoiri Maqsud Shayxzodaning 
“Mirzo Ulugʻbek” tragediyasi, “Jaloliddin 
Manguberdi” dramasi, Uzayr Hojibekovning 
“Arshin mol-olon”, Emin Sobit oʻgʻlining 
“Hij ron” musiqali komediyalari hali-hanuz 
oʻzbek tomoshabinining sevimli asarlaridan, 
spektakllaridan hisoblanadi.

Bu aloqalar har qanday sharoitda ham 
davom etib keldi hamda bugun ikki davlat 
rahbarining saʼy-harakatlari natijasida 
oʻzining eng yuqori choʻqqisiga chiqib 
bormoqda.

2023-yilda Prezidentimiz tashabbusi 
bilan Ozarbayjonning Fuzuliy shahrida 960 
oʻquvchiga moʻljallangan zamonaviy maktab 
qurilib, foydalanishga topshirilgan edi. Bu 
maktab xalqlarimizni yanada yaqinlashtirish, 
oʻsib kelayotgan ozarbayjonlik oʻgʻil-qizlarni 
Oʻzbekis tonning boy tarixi va madaniyatiga, 
buyuk ajdodlarimiz merosiga oshno etishga 
xizmat qiladi.

Tashrif doirasida imzolangan hujjatlar 
va amalga oshirilishi nazarda tutilgan ulkan 
vazifalar ikki xalq aloqalarini yangi bosqichga 
olib chiqish uchun zamin yaratmoqda, 
desak yanglishmaymiz. Jumladan, tashrif 
doirasida birinchi parlamentlararo forum, 
hukumatlararo komissiya yigʻilishi, 
hududlar va rektorlar forumlari, siyosiy 
maslahatlashuvlar, qator madaniy tadbirlar 
muvaffaqiyatli oʻtkazildi.

Muzokaralarda ikki mamlakat oʻrtasida 
Ittifoqchilik munosabatlari toʻgʻrisidagi 
shartnomani keng koʻlamda amalga oshirishga 
alohida eʼtibor qaratildi. Shuningdek, Boku 
shahrida mamlakatimizning Ozarbayjondagi 
elchixonasi yangi binosi ochildi.

Albatta, ushbu elchixona ham 
hamkorlikning bugungi koʻrinishiga monand 
koʻrkam hamda hashamatli ekani kishini 
quvontiradi. Uning zallari Oʻzbekiston 
hududlari nomi bilan atalgan. Prezidentimiz 
xalqlarimiz oʻrtasidagi doʻstlik va hamjihatlik 
ramzi sifatida zallardan biriga Qorabogʻ 

nomini berishni taklif etdi. Bu ham ikki 
davlatning xalqaro maydonda  oʻzaro bir-
birini qoʻllab-quvvatlayotganidan darak.

Davlat rahbarlari ishtirokida Boku 
shahrida “Oʻzbekiston” bogʻiga tamal 
toshi qoʻyilishi barchaning koʻnglidagi ish 
boʻldi. Bunday maskanning barpo etilishi, 
avvalo, Oʻzbekistonning boy madaniyati 
va tarixini Ozarbayjon aholisi va ushbu 
davlat mehmonlariga yaqindan tanishtirish 
imkonini bersa, ikkinchidan, ikki xalq abadiy 
doʻstligining ramziy ifodasiga ham aylanadi.

Bogʻ hududida yurtimiz meʼmoriy 
obidalari nusxalari, sayilgohlar, yashil 
hududlar, mehmonxona, turli savdo va 
 koʻngilochar maskanlar barpo etiladi. 
Binolar qurilishi va bezagida oʻzbek milliy 
meʼmorligi anʼanalari hamda naqshlaridan 
foydalaniladi.

Kelgusida bu ezgu anʼana davom etgan 
holda Oʻzbekistonda boʻlajak “Ozarbayjon” 
bogʻi va noyob “Sea Breeze” sayyohlik 
majmuasi loyihalari faol tayyorlanayotgani 
taʼkidlandi.

Joriy yilda ikki qardosh mamlakat 
oʻrtasida diplomatik aloqalar oʻrna-
tilganining 30 yilligi nishonlanishi 
munosabati bilan ushbu muhim sanaga 
bagʻishlangan yirik tadbirlar, konsertlar 
va yoshlar forumlarini birgalikda 
oʻtkazishga kelishib olindi.

Boshqa xorijiy safarlarda boʻlgani kabi 
ushbu tashrifda ham madaniy tadbirlarga 
hamda fan va taʼlim yoʻnalishlariga alohida 
urgʻu berildi. Zero, bu ikki xalqning madaniy 
aloqalari tarixan mustahkam poydevorga 
hamda oʻzaro hurmat ruhiga ega.

Davlat rahbarlari oʻrtasida imzolangan 
hujjatlar ichida Fan, kasb-hunar va oliy 
taʼlim sohalarida hamkorlik toʻgʻrisida 
hukumatlararo bitimning borligi soʻzimiz 
isboti. Ushbu hujjat asosida Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon taʼlim va fan sohalaridagi 
hamkorlikni milliy qonunchilik doirasida 
rivojlantirish va kengaytirish boʻyicha 
qator yoʻnalishlarda faol hamkorlik qilishga 
kelishib oldi.

Ilmiy muassasalar va oliygohlar oʻrtasida 
toʻgʻridan toʻgʻri aloqalar oʻrnatish, qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirish, talabalar, 
professor-oʻqituvchilar va tadqiqotchilar 
almashinuvini tashkil etish, qoʻshma taʼlim 
dasturlarini yoʻlga qoʻyish, oʻquv-uslubiy 
materiallar va innovatsion tajribalarni oʻzaro 
almashish — bularning barchasi bitim 
mazmunida alohida oʻrin tutadi.

Xalqlar oʻrtasidagi madaniyat va sanʼat, 
musiqa va adabiyot singari gumanitar 
hamkorlik chuqurlashuvi boshqa sohalar ham 
rivojlanishining muhim omilidir. Bugungi 
kunda insoniyat taraqqiyotining muhim 
sohasi boʻlmish turizm ham aslida madaniy 
hamkorlikdan kuch oladi, uning iqtisodiy 
farovonligiga sabab boʻladi. Bu hodisani, 
xususan, Oʻzbekiston va Ozarbayjon misolida 
koʻrish mumkin.

2022-yilda Gulyanaq Mammadova 
Oʻzbekiston xalq artisti, Nasiba Abdullayeva 
Ozarbayjon xalq artisti unvonini olgan. 
2024-yilda Prezidentlar farmoni bilan 
Farrux Zokirov va Poʻlat Bulbul oʻgʻliga 
“xalq artisti” faxriy unvonlari berildi hamda 
Ozarbayjon Prezidentining yurtimizga 
tashrifi doirasida ikki mamlakat sanʼat 
ustalari konserti oʻtkazilib, unda oʻzbek va 

ozarbayjon xalqlarining koʻp asrlik doʻstligi, 
anʼana va qadriyatlari yana bir bor namoyon 
etilgan edi.

2025-yilning 29-30-aprel kunlari 
Ozarbayjon davlat akademik milliy drama 
teatrida ilk marotaba oʻzbek romanchiligi 
asoschisi Abdulla Qodiriyning “Oʻtkan 
kunlar” romani asosida sahnalashtirilgan 
spektakl premyerasi ozarbayjon xalqi 
tomonidan juda iliq kutib olindi. Bu 
ham madaniy hamkorlikning yana bir 
namunasidir.

2024-yil avgust oyida Samarqandda boʻlib 
oʻtgan XIII Sharq taronalari xal qaro musiqa 
festivalida Ozarbayjonning “Semurgʻ” 
guruhi, joriy yil aprel oyida azim Xiva 
shahrida boʻlib oʻtgan Xalqaro baxshichilik 
sanʼati festivalida “Oshiqlar” guruhi Gran-pri 
gʻoliblari boʻldi.

Qolaversa, joriy yil iyun oyida Boku 
shahrida oʻtkazilgan “Mugʻom olami” VII 
xalqaro musiqa festivalida Oʻzbekiston 
vakillari 1- va 3-oʻrinni egalladi.

Joriy yilning may oyida Andijonda 
“Oʻzbekiston — Ozarbayjon: oliy taʼlim 
sohasida hamkorlikni rivojlantirishning 
ustuvor yoʻnalishlari” mavzusida ikki 
mamlakat oliy taʼlim muassasalari rektorlari 
ishtirokidagi birinchi forum yuksak saviyada 
tashkil etildi. Forumda erishilgan kelishuvlar 
bugun davlatlarning taʼlim sohasidagi 
aloqalarini yangi bosqichga olib chiqish, 
ilgʻor tajribalarni joriy etish va strategik 
hamkorlikni mustahkamlashga xizmat 
qilmoqda.

Tadbirda nufuzli oliy taʼlim muassasalari 
rektorlari ishtirok etib, ikki xalqning tarixiy 
hamkorlik aloqalarini taʼlim jarayonlariga 
chuqur tatbiq etishga qaratilgan bir qancha 
kelishuvlarga erishildi.

Oʻzbekiston davlat sanʼat va  madaniyat 
instituti ham Ozarbayjon sanʼat va 
madaniyat sohasi vakillari bilan chuqur 
hamkorlik aloqalariga ega. Xususan, oʻtgan 
yili yurtimizda oʻtkazilgan Ozarbayjon 
madaniyati kunlari doirasida Sohib 
Poshozodaga Oʻzbekiston davlat sanʼat 
va madaniyat instituti faxriy professori 
unvoni topshirildi. Shuningdek, Haydar 
Aliyev nomidagi Ozarbayjon madaniyat 
markazi bilan hamkorlikda koʻplab tadbirlar 
uyushtirildi.

— Xorijdagi bir oy vaqtimiz samarali 
boʻldi, — deydi Shahrisabz shahridagi 
1-son politexnikumining ishlab chiqarish 
ustasi Gʻulomjon Gʻofurov. — Xizmat 
safari davomida nemis tajribasini puxta 
oʻzlashtirishga harakat qildik. Tajriba 
almashish jarayonida u yerdagi oʻquv 
markazida boʻlib, metalga ishlov berish 
jarayonlari bilan qiziqdik. Oʻzimiz bevosita 
ishtirok etib, tajribalarini oʻrganishga harakat 
qildik. Yurtimizga qaytgach, texnikumda 
nemis uslubida ishlashni boshladik. 
Hozir germaniyalik mutaxassislar bilan 
maslahatlashib turibmiz. Ular ham yurtimizga 

kelgan, bir yil davomida oʻquv dasturlarimiz 
bilan yaqindan tanishgan edi. Shu bois, bir-
birimizni tushunish, ishdagi vaziyatni toʻgʻri 
baholash oson boʻlmoqda.

Oʻtgan yilning oktyabr oyidan 
Germaniyada tajriba oshirib kelgan 
oʻqituvchilar harakati bilan Gʻuzor tumani 
va Shahrisabz shahridagi politexnikumlarda 
yoshlarni kasbga oʻqitish boshlangan edi. 
Unda 32 nafardan ikkita guruhda jami 64 
nafar yosh taʼlim olyapti. Taʼlim, amaliyot 

jarayonini esa nemis mutaxassislari doim 
kuzatib, zarur vaqtda maslahat berib boryapti.

— Maqsadimiz yoshlarni oʻz ishining 
ustasi qilib tayyorlashdir, — deydi Oliy taʼlim, 
fan va innovatsiyalar vazirligi Qashqadaryo 
viloyati hududiy boshqarmasi boshligʻi 
Olimjon Mavlonov. — Shu maqsadda yangi 
loyihalar ustida ish olib borilyapti. Misol uchun 
oʻtgan yili Germaniya standarti boʻyicha kasb-
hunar oʻrgatish borasida dastlabki harakatimiz 
yaxshi natija berdi. Shu  sabab joriy yilda 

koʻproq oʻqituvchi yuborishni reja qildik. 
Jumladan, Qarshi transport va servis, Qarshi 
shahar 2-sonli, Koson tumani 1-sonli hamda 
Chiroqchi tumani 1-sonli politexnikumlardan 
jami 24 nafar ishlab chiqarish ustalari 
oʻqishga joʻnatiladi. Bu safar vakillarimiz 
ikki oy davomida metallarga ishlov berishda 
Germaniya taj ribasini oʻrganish imkoniga ega 
boʻladi.

Yangi loyiha hududlarda yoshlarning 
kasb oʻrganishiga boʻlgan qiziqishni 
kuchaytiryapti. Natijada texnikumlarda 
tahsil oluvchilar safi kengayib boryapti. 
Shuningdek, umumtaʼlim maktabini bitirgan 
yoshlar vaqtini behuda sarflamasdan 
biror hunarni boshidan tutish harakatida. 
Buning uchun texnikumlar ham yetarlicha 
tayyor boʻlishi kerak. Bunda ustozlarning 
mahorati juda muhim. Ishining bilimdoni 
boʻlgan kishilar esa doim yoshlarni ortidan 
ergashtirishning uddasidan chiqadi.

— Ancha yillardan beri oʻquv 
muassasamizda yoshlarga hunar oʻrgatib 
kelaman, — deydi Eshmurod Jabborov. — 
Yangi loyiha boʻyicha xorijlik hamkasblarimiz 
bilan tajriba almashishga boramiz. Bu bizga 
foydali boʻlishi aniq. Chunki Germaniyadan 
qaytgach, yangi standartlar boʻyicha 
ishlashni boshlaymiz. Buning uchun bizda 
barcha sharoit yetarli. Ustaxonalarimiz yangi 
jihozlar bilan taʼminlangan. Oʻrganishni 
istaydiganlar koʻp.

Mutaxassislarning taʼkidlashicha, 
yangi loyiha ish boshlagan texnikumlarda 
yoshlar ikki yil davomida Germaniya 
standarti boʻyicha hunar oʻrganadi. Oʻqish 
yakunlangach, ular olgan diplom butun 
Yevropa davlatlaridagi barcha korxonaga 
ishga joylashish imkonini beradi. Qolaversa, 
xohlovchi yoshlar Germaniyaga ishga taklif 
etiladi. Ayni paytda texnikumlardan 24 nafar 
ishlab chiqarish ustasi Germaniyaga joʻnab 
ketdi.

Yana bir gap. Xalqaro aloqalar bu bilan 
toʻxtab qolgani yoʻq. Davlatimiz rahbarining 
joriy yil 19-20-iyun kunlari viloyatga 
amalga oshirgan tashrifi chogʻida mavjud 
yer resurslaridan samarali foydalanish, 
eksportbop qishloq xoʻjaligi mahsulotlari, 
xususan, kartoshka yetishtirish hajmini 
oshirish boʻyicha Misrning ilgʻor tajribasini 
oʻrganish vazifasi qoʻyilgan.

Shu bois, viloyatning soha masʼullari 
va tashabbuskor fermerlardan iborat 
delegatsiyasi Misrga xizmat safariga 
yuborildi. Ular Misrning qishloq xoʻjaligi 
sohasi, ayniqsa, kartoshka yetishtirishdagi 
ilgʻor texnologiyalar, agrotexnika usullari va 
eksport salohiyati bilan yaqindan tanishdi. 
Kartoshka yetishtiruvchi bir qator yirik 
kompaniyalar rahbarlari bilan ham muzokara 
olib borilyapti. Bu ham yangi Oʻzbekiston 
dunyoga ochilishi orqali xalqaro standartlarni 
oʻzlashtirib, yuksalishning yangi bosqichiga 
oʻtayotganidan dalolat beradi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bugun jahonda xalqlar 
oʻrtasidagi muloqot 
hamda ijtimoiy-siyosiy 
va madaniy hamkorlikka 
har qachongidan ham 
koʻproq ehtiyoj mavjud. 
Chunki dunyoda tobora avj 
olayotgan ziddiyatlarning asl 
sabablaridan biri ayni shu 
muloqotning yoʻqligi yoki 
yetarli darajada emasligidir.

Nodirbek SAYFULLAYEV, 
Oʻzbekiston davlat sanʼat va 
madaniyat instituti rektori, 

professor

MILLIY TA’LIMDA XALQARO STANDART
Yangi Oʻzbekiston dunyoga keng quchoq ochdi. Har bir sohada aloqalar, 
hamkorlik koʻlami kengaydi. Xususan, yoshlarni kasb-hunarga oʻrgatish 
borasida ham kelishuvlarga erishilyapti. Shu jarayonda yoshlarga hunar 
oʻrgatadigan texnikumlarda faoliyat yuritadigan ustozlar xorijdagi 
hamkasblari bilan aloqalarni mustahkamlayotgani quvonarli. Negaki, 
taʼlim olish maʼlum yosh bilan chegaralanmaydi. Oʻqituvchilarning 
zamonaviy bilim va koʻnikmalarni oʻzlashtirishi ularning kelgusi faoliyati 
uchun juda muhim. Chunki oʻn nafar oʻqituvchi xalqaro miqyosda bilim 
bersa, yuzlab yoshlar uyidan olis ketmay yuqori darajada taʼlim olish 
imkoniga ega boʻladi. Yaʼni yuzlab yoshlarni xorijda oʻqitishdan koʻra, 
oʻnlab oʻqituvchilarni xalqaro toifaga chiqarish samaraliroqdir.

Hamkorlik doirasida joriy yilda 
“Ashula va raqs” taʼlim yoʻnalishi 
talabalari uchun Ozarbayjon xalq artisti 
Zabit Nabizoda, Ozarbayjonda xizmat 
koʻrsatgan artist Xayyam Mamedov 
hamda Ozarbayjonda xizmat koʻrsatgan 
artist, Mugʻom markazi direktori Sohib 
Poshozoda ishtirokida bir qancha tadbirlar 
va mahorat darslari tashkil etildi. Bundan 
tashqari, ushbu markazda talabalarning 
amaliyotlari ham boʻlib oʻtdi.

Joriy yil sentabr oyida milliy 
qoʻshiqchilik kafedrasi professor-
oʻqituvchilarining Ozarbayjonga safari 
nazarda tutilgan. Institutimizda Ozarbayjon 
bastakori va pedagogi Qora Qorayev 
nomidagi Ozarbayjon madaniyat va sanʼat 
markazi ham tashkil etilgan.

Madaniyat va sanʼat sohasidagi hamkorlik 
xalqlar oʻrtasidagi doʻstona aloqalarning 
bugungi kunini taʼminlasa, madaniyat va 
sanʼat taʼlimini rivojlantirish yoshlar, olimlar, 
ijodkorlar, sanʼat va madaniyat namoyandalari 
oʻrtasida madaniyatni yuksaltiradi, bilimlarni 
oshiradi va keng tajriba almashinuvlarni 
ragʻbatlantiradi.

Shu yerda madaniy taʼlim sohasida 
kelgusida ikki davlat oliy taʼlim muassasalari 
oʻrtasida yanada rivojlantirishimiz kerak 
boʻlgan yoʻnalishlarni qayd etib oʻtishni 
oʻrinli deb oʻylayman.

Avvalo, ijodiy taʼlim muassasalari 
ijodkor pedagoglarining oʻzaro hamkorligini 
samarali tashkil etishimiz lozim. Shuningdek, 
ilmiy anjumanlar, seminarlar hamda mahorat 
darslarini doimiy oʻtkazib borish, professor-
oʻqituvchilar  amaliyotini tashkil etish, milliy 
madaniyat va sanʼatimizni targʻib qiladigan 
qoʻshma grantlar tayyorlash, Mugʻom 
markazi bilan aloqalarni rivojlantirish juda 
muhim.

Bundan tashqari, ijodkorlarning ijodiy 
repertuarlar bilan oʻzaro gastrollarini 
uyushtirish, festivallarda doimiy ishtirok 
etishga ham alohida eʼtibor qaratishimiz 
lozim.

Shubhasiz, davlatimiz rahbarining 
Ozarbayjonga davlat tashrifi ikki xalq 
birdamligi, tarixiy aloqalarning yangi 
bosqichda davom etishi uchun mustahkam 
asos yaratdi. Shu bilan birga, bugungi 
kunda jahonda roʻy berayotgan voqea-
hodisalarga javoban Oʻzbekistonning 
tinchlik va konstruktiv muloqotga asoslangan 
pozitsiyasini yana bir bor namoyon qildi.

UshBU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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O‘zbekiston – Ozarbayjon:
MADANIY  DIPLOMATIYANING YANGI UFQLARI



Jadidlar sabog‘i

Mahmudxoʻja oʻz xalqi taraqqiyotini nafaqat 
maʼrifatda, balki uning siyosiy maqomi keskin 
oʻzgarishida, mustaqilligini qoʻlga kiritishida 
deb bilgan. Koʻplab maqolalari va siyosiy-
ijtimoiy faoliyatida Rossiya imperiyasi va vaqtli 
hukumatning mustamlakachilik siyosatini, 
mavjud tuzum qonunlarini fosh qiladi. Masalan, 
oʻsha paytda vaqtli hukumat tomonidan oʻz 
mohiya ti jihatidan demokratik koʻringan bir 
qonun qabul qilinadi. Bu qonunga binoan, qozi 
yoki volost rahbari lavozimiga 25 yoshga kirgan 
har qanday musulmon kishi saylanishi mumkin 
edi. Biroq bu lavozimga saylanadigan odamdan 
uning qobiliyati, ishchanlik mahoratini 
tasdiqlovchi biror hujjat talab qilinmasdi.

Demak, xulosa qiladi Behbudiy, maʼlumoti 
yoʻq, nohalol kishilar uchun bunday 
lavozimlarni pulga sotib olish imkoniyati 
paydo boʻladi. Mustabid va zolim hukumatning 
maqsadi hukmronlarning bu qilgan jabr lari 
oʻzlari uchun eng yaxshi, biz musulmonlar 
uchun eng jonsiz va xaroblikni berdi...

Madrasa mudarrislari soni qisqarib ketgani 
eski ziyolilar oʻrniga ikki-uch mudarrisning 
oʻrnini egallab ishlash sharti bilan bilimi past 
yoshlar ishga qabul qilinishiga olib keldi. 
Shunday qilib, bir “bilimsiz” kishi bir necha 
fanlardan saboq berardi. “Natijada imlo ozaydi. 
Axloq buzildi, imlo musulmoniyaga johil 
va xoinlar sirf savodsiz kishilar qozi boʻldi. 
Tadris va aftodai ojiz kishilar mufti, mudarris 
boʻldi. Bir mulla ham qozi va ham mudarris 
va ham oqsoqol boʻlib, talaba, maorifchi va 
aholi ishlarini saktaga uchratdi. Boshqa tarafga 
qarasak, qozi va mudarrislik uchun isteʼdod 
boʻlgan ulamomiz och yuradur. Oh, zolim 
hukumat va missionerlar bizga naʼlar qildilar”.

Lekin mustaqillik va ozodlik kurashsiz 
qoʻlga kiritilmaydi. Behbudiyning imoni 
komilki, “Haq olinur, berilmas!”. U maqolasiga 
shunday sarlavha qoʻyadi. “Bayoni haqiqat” 
maqolasida ham yuqoridagi soʻzlarni 
taʼkidlaydi. “Tarixdan yaxshi maʼlumki, — deb 
yozadi Behbudiy. — Haq olinur, berilmaydur. 
Har millat va mamlakat xalqi oʻzining 
huquqi, dini va siyosatini harakat va ittifoq 
ila boshqalardan oladi... Biz musulmonlar, 
xususan, Turkiston musulmonlari, istaymizki, 
hech bir kishi bizning din va millatimizga zulm, 
tahdid qilmasun va bizni ham boshqalarga 
tahdid qilmoqqa aslo fikr va niyatimiz yoʻq”.

Mahmudxoʻja Behbudiy koʻpchilik jadid-
lar singari mustamlakachilikka qarshi qonsiz 
kurash tarafdori boʻlib, har qanday inqilobga 
qarshi edi. U doimo diqqat bilan Duma 
ishini kuzatar, parlament kurashi orqali koʻp 
narsaga erishsa boʻladi deb hisob lardi. U 
muxtoriyatning ashaddiy tarafdori boʻlishiga 
qaramay, taraqqiyotga erishishning tadrijiy 
asta-sekinlik bilan amalga oshuvchi usullarini 
yoqlab chiqqan edi.

Fevral inqilobidan soʻng Rossiya federativ 
tuzilmasini va unda Turkistonning oʻrni qay 
darajadaligini Behbudiy qanday tasavvur 
qilgan? U yozadi: “Turkistonning har bir shahar 
va uyezdidan bir necha nafardan kishi saylanib, 
Toshkentda katta markaz va majlisimiz boʻlurki, 
barcha olur-soliq va minbaʼd boʻlaturgan qonun 
va nizomlarni alar tuzib, Turkistonda joriy 
qiladurlar. Rusiya hukumat ila musulmonlar 
orasida shul majlis vosita boʻlur. Turkiston 
uchun va har viloyat saylangan voliy va 
maʼmurlarni alar mustahkam qiladurlar. Turkis-
tonning na taraqqiy, na inkishofigʻa alar harakat 
qiladurlar”.

Behbudiy nazarida bunday huquqqa ega 
boʻlish uchun, millatidan qatʼi nazar, hamma 
ijtimoiy qatlamlar kurashda ishtirok etishi 
kerak. Turkiston musulmonlari shoʻrosini tuzish 
kerak va bu shoʻroga har bir uyezddan vakil 
saylanishi kerak deb taʼkidlaydi muallif.

Ozodlik va mustaqillikka erishish yoʻlidagi 
dastlabki shart-sharoitlar shulardan iborat 
boʻlishi kerak edi. Maʼrifatparvarning fikricha, 
Turkistonning muxtoriyat maqomi ostida 
yashashi uchun yana bir asosiy shart ichki 
mojaro va ziddiyatlarga barham berish edi. 
“Bayoni haqiqat” maqolasida bu haqda u: 
“Biz istaymizki, butun Rusiya musulmonlari 

Yaqinda tilimizga xos bir tovush 
almashish hodisasi diqqatimni tortdi. 
Mumtoz adabiyotimizda uchraydigan 
mundoq, muncha soʻzlarini biz hozirda 
bundoq, buncha deymiz. Muruntov, 
Tuyamoʻyin nomlaridagi murun, moʻyin 
soʻzlari oʻzbekchada burun, boʻyin deyiladi. 
Mannob ismi Fargʻona shevasida Bannob 
shaklida talaffuz qilinadi. Manim soʻzi oʻgʻuz 
turk chasida banim deyiladi. Men soʻzining 
koʻpligi biz boʻlsa-da, feʼl qoʻshimchasining 
koʻpligi miz shakliga kiradi. Bir qavm 
boramiz desa, boshqa qavm borabiz, deydi. 
Yax maʼnosidagi muz ― “Devon...”da ham, 
Rabgʻuziyda ham buz shaklida kelgan. 

Bu tovush almashuvi, nazarimda, 
idish maʼnosidagi taboq soʻzida ham yuz 
bergan. Aslida, bu soʻz taom maʼnosidagi 
tomoqdan hosil boʻlgan. Eʼtibor bersangiz, 
birqancha tillarda yemak bilan idish 
bir xil aytiladi. Blyudo, dish soʻzlarini 
misol keltirish mumkin. Tamaki bilan 
tabak soʻzlarida ham ayni ikki tovush 
almashinuvini koʻramiz. B va P, D va T 
tovushlarining muqobilligini eʼtiborga 
olsak, mashhur bastakor Paxmutova 
familiyasi ham asliyatda Mahmudova 
boʻlib chiqadi. Men oʻntagina misol 
keltirdim. Siz, balki, yuztasini toparsiz.

Bolam boyaqish iborasi ham shunday 
tovush almashuvining mevasi boʻlgan, 
desak adashmasmiz. Aslida, boyaqish emas, 
moyak qush edi bu soʻz. Moyak ― tuxum, 
moyak qush ― tuxumdan yangi chiqqan 
joʻja. Ojiz va bechora jon. Na ucha oladi, na 
yemish topa oladi. Ilonga yem boʻladigan 
ham, ini buzilsa polop etib yerga yiqilib 
oʻladigan ham shu polapon. Ona qush unga 
parvona. Suv, yemish keltirib bolasining 
ogʻziga soladi. Ofatlardan qoʻriqlaydi. 
Shunday ojiz vujud ― moyak qush ― 
chorasizlik, shafqatga zorlik timsoli boʻlibdi. 

Insonning qushdan farqi shuki, bizning 
onalar uchun farzandlari uchirma boʻlib 
oʻzlari bolalik boʻlganlarida ham joʻjadek 
boʻlib qolaveradilar. Ona tirik ekan, bolalarini 
qanoti ostida tutadi. Farzandlar ham ulgʻayib 
ona pinjidan chiqmaydilar. Nabiralik boʻlgan 
bolasini ham bolam boyaqish deydi ona 
boyaqish. 

Bolam boyaqish. Bu gapda bir olam 
hikmat bor. Chiroyli tasvir, oʻxshatish bor. 

bolam boyaqish
(“Soʻz latofati” kitobidan)

albatta o‘qing!

Bolam boyaqish. Chagʻillab turgan ona 
qushning ovozini eshitib, mehru tashvish-
larini his qilamiz shu jumlada. Goʻzal soʻz 
va iboralarimiz, tagdor atamalarimiz son-
sanoqsiz. Ularning hammasi ham asl holatda 
bizga yetib kelmagan. Mayib- majruh, 
aftodahol shaklga tushganlari, majhul 
iboraga aylanganlari koʻp. Til ummonining 
gʻavvoslariga ish behisob.

Baʼzi narsa nomlari bir tildan ikkinchisiga 
oʻtib, oʻsha narsaning bir turini anglatadi. 
Baliq degan soʻzimiz rus tiliga oʻtib baliq 
taomining bir turiga, osetrning dudlangan 
toʻshiga aylandi. Lahm arab tilida goʻshtni 
anglatsa, oʻzbekchada suyaksiz goʻshtni 
bildiradi. Uzum soʻzimiz rus tiliga изюм 
shaklida oʻtdi va uzumning mayizi boʻlib 
qoldi. Bir zamonlar ruscha мука, булка 
degan soʻzlar oʻzbekchada мука un, boʻlka 
non shaklida ishlatilar, oʻzimizning tegirmon 
unidan, tandir nonidan farqlab shunday 
deyilardi.

Turkiy oʻzbek tilida qatiq yugʻurt de-
yilgan. Ingliz tiliga bu atama qatiqning bir 
turi boʻlib oʻtgan. Oʻrtacha qaymoqli sutning 
qatigʻi yogurt deyiladi. Shu yangi maʼnoda 
yogurt oʻz tilimizga qaytib keldi.

Kaftan, sarafan, yapancha kabi kiyim 
nomlarining qismati ham shunga oʻxshash 
boʻldi. Ich kiyim maʼnosidagi ichdon ishton 
shakliga kirdi. Rus tiliga штаны boʻlib oʻtdi 
va shim maʼnosini olib, ich kiyimdan sirt 
kiyimga aylandi.

Yigit degan soʻzimiz ruschaga джигит 
boʻlib oʻtgan va otliq yigit maʼnosini 
bildiradi. Shundan ot minish sanʼati ham 
джигитовка boʻldi.

Bolam boyaqish iborasi ham shunday 
tovush almashuvining mevasi 
boʻlgan, desak adashmasmiz. Aslida, 
boyaqish emas, moyak qush edi 
bu soʻz. Moyak ― tuxum, moyak 
qush ― tuxumdan yangi chiqqan 
joʻja. Ojiz va bechora jon. Na ucha 
oladi, na yemish topa oladi. Ilonga 
yem boʻladigan ham, ini buzilsa 
polop etib yerga yiqilib oʻladigan 
ham shu polapon. Ona qush unga 
parvona. Suv, yemish keltirib 
bolasining ogʻziga soladi. Ofatlardan 
qoʻriqlaydi. Shunday ojiz vujud ― moyak 
qush ― chorasizlik, shafqatga zorlik timsoli boʻlibdi.

muxtoriyat (federatsiya) usuli yuzasidan tiriklik 
qilsunlar. Rusiya  poytaxtida bir “Musulmon 
markaziy idora” vujudga keltirilib, siyosiy 
va iqtisodiy va mamlakat ishlariga, dunyo va 
taraqqiy maydonga harakat va birga javlon 
etilsun... Muxtoriyatli maishatni (turmushni 
— D.A.) vujudga keltirmoq uchun... al-xusus, 
biz — Turkiston musulmonlariga lozimki, 
 avvalo, qadim va jadid nizo lafzisini qoʻyib, 
oʻzaro ittifoq istasak. Turkiston musulmonlari 
bundagi rusiy, yahudiy va boshqalar qoʻshilgan 
holda oʻz boshlariga Turkiston hukumini 
(hukumatini) taʼsis etsak, oʻzimiz majlis 
mashvaratimiz (parlamentimiz — D.A.) 
boʻlsin, desak, Turkiston musulmonlari shariat 

va odatlariga, oʻz zakun va dinlariga muvofiq 
tiriklik qilsinlar. Turkiston yahudiy, nasroniy 
va musulmonlari uchun hammalarining 
manfaatlarini eʼtiborga olaturgʻon qonunlar 
tuzulsin. Agarda biz Turkiston musulmonlari 
xohlasakki, din va millatimizni... ittifoq etib, 
bugundan islohotga, ittifoqqa qadam qoʻysalar... 
ziyoli va taraqqiyparvarlarimiz, boy va 
ulamomiz birlashib, din va millat, vatan rivoji 
uchun xizmat etsak... Oʻzimizdan  bora-bora 
tadrijiy suratda askarlarimiz boʻlinsin. Ul milliy 
askarlarimizning vazifasini, qiyofat va shaklini, 
libos va tarzi maishatini oʻzimiz tayin qilurmiz. 
Mana, bizning oldimizda eng katta ishlar 
turibdur...  Koloniya (mustamlakot) qoidasi ila 
bizni idora etarlarki, bunga oʻz ixtilofimiz sabab 
boʻlur”.

Milliy ozodlik harakatidagi ziddiyatlar 
mustamlakachilik tizimiga yana olib kelishini 
Behbudiy yaxshi tushunar edi. “Agar butun 
Turkiston xalq ittifoq etsa, qon toʻkilmas. Yer 
va amlok ham taqsim boʻlmay qolur. Din ham 
rivoj topur. Ming karra dodu bedodki, ixtilof 
etmoq uchun ittifoq ekanimiz va ixtilofimiz 
sababi ila badbaxtlikgʻa duchor boʻlurmiz. 
Butun Turkiston ittifoqi etsa, 15 millionlik bir 
quvvat imlogʻa kelurki, munga yer titraydur!”.

Bu soʻzlarni Behbudiy Turkiston 
muxtoriyati eʼlon qilinganidan soʻng aytgan. U 
mustaqillikka erishishni tinch yoʻl bilan amalga 
oshirish zarurligi haqidagi fikrini olgʻa surgan. 

Sharqshunos Laziz  Azizzoda Mahmudxoʻja 
Behbudiy oʻlimining yetti yilligi kuniga 
bagʻishlab yozgan maqolasida: “Behbudiy 
eng avval Turkistonni chor hukumati qoʻlidan 
qutqazish gʻoyasini elga talqin qiluvchilardan, 
aholining ezilganligini birinchi sezganlardan 
va bu haqda turli usta yoʻllar ila istiqbol 
kurashiga chaqirganlardandir... U har vaqt oʻz 
maqolalarida chor hukumatini tanqid qilar, 
baʼzan ochiq, baʼzan yashirin tashviqotlar qilar 
va ayni zamonda Buxoro amirligiga ham hujum 
qilar edi”, deb taʼkidlaydi.

Mustaqillikka erishish yoʻlidagi eng muhim 
qadamlardan biri, Behbudiyning fik richa, 
yoshlar va keksa avlod vakillarining birlashuvi 
darkor. Yosh avlod oʻzidagi shoshqaloqlik 
illatidan qutulib, masalalarni hal qilishda ilmiy 
asoslarga suyanib ish koʻrishi va mustahkam 
iroda namoyon etishi kerak. Afsuski, tan oladi 
Behbudiy, oʻzim tez va shoshilinch chora-
tadbirlar koʻrish tarafdori edim, lekin hammasi 
reja asosida amalga oshirilishi va keksa avlod 
yoshlarni millat ravnaqi yoʻlida mehnat qilib 
kurashish imkoniyatlaridan mahrum qilmasligi 
kerak.

1917-yil bahori Turkiston oʻlkasi musulmon 
ahli siyosiy jihatdan uygʻondi, bu masalada 
burilish yasaldiki, kuchayayotgan demokratik 
jarayonlarga bosh-qosh boʻlish istagini 
bayon etgan yangi kuchlar siyosiy sahnaga 
chiqdi. Yangi tugʻilayotgan milliy demokratik 
kuchlarning yadrosi, yaʼni markazi sifatida oʻz 
faoliyatida rahbarlik mavqeiga tayyorgarlik 
koʻrib kelgan jadidlar maydonga keldi.

Tobora kengayib borayotgan demokratik 
jarayonlarda mahalliy aholi siyosiy 
manfaatlarining ustuvor himoya etish masalasi 
jadidlarning 1917-yil fevral voqealaridan 
soʻng siyosiy sahnadagi faoliyatining 
asosiy yoʻnalishiga aylandi. Turkistonda 
bu gʻoyalarning boshida Mahmudxoʻja 
Behbudiy turar edi va u ham barcha jadidlar 
kabi Rossiyada roʻy bergan fevral voqealarini 
koʻtarinki ruh va quvonch bilan kutib oldi. Bu 
voqea Turkistonda jadidlar uchun mus taqillik 
boʻyicha oʻz dasturlarining amalga oshishida 
katta imkoniyatlar berishini u yaxshi tushunar 
edi.

Turkiston mahalliy xalqlarining siyosiy, 
milliy va iqtisodiy manfaatlarini himoya etish 
jadidlar va xususan, Behbudiy faoliyatida 
ustuvor yoʻnalish sifatida 1917-yil bahori 
va yozidan to Qoʻqon muxtoriyati tor-mor 
boʻlgunga qadar hukmronlik qilib keldi.

Shuni aytish kerakki, Rossiya federativ 
qurilmasiga qarshi turganlar agar Rossiya 
federativ respublika maqomini qabul qilsa, 
musulmonlar bundan yutqazishadi, chunki ular 
muxtoriyat asosida oʻz-oʻzini bosh qarishga hali 
tayyor emaslar va oqibatda taraqqiyotga gʻov 
boʻluvchi mutaassib (konservativ) ruhoniylarga 
tobe boʻlib, ular taʼsiriga tushib qoladilar deb 
xavfsirardilar. Bunday fikrlar taʼsiriga mahalliy 
aholidan saylangan vakillarning muayyan qismi 
ham berilgan edi. Shuning uchun Behbudiy 

tushuntirish ishlarini kengroq olib borishiga 
toʻgʻri keldi.

Mahmudxoʻja Turkiston parlamentida 
faqat rus tilidagina gapirish katta xato boʻlur 
edi deb hisoblardi, turkiy va rus tillari teng 
huquqga ega boʻlishi kerak va bu narsa ertami-
kechmi amalga oshadi deb ishonardi. 1917-yil 
9-16-aprel kunlarida boʻlib oʻtgan Turkiston 
oʻlkasi ijroiya qoʻmitalari qurultoyida soʻzga 
chiqqan Behbudiy Ahmad Zaki Validiy bilan 
hamkorlikda mahalliy xalqning saylanadigan 
organlarga teng huquqli asoslarda qatnashuvini 
yoqlaydi. U kadetlar firqasining shovinistik 
siyosatiga qarshi chiqib, shaharning ikkala 
qismi yevropalik va mahalliy qismi uchun 
yagona shahar oʻz-oʻzini boshqaruvini tashkil 
etish zarurligi haqida gapiradi.

Mahmudxoʻja Behbudiy va Ahmad Zaki 
Validiy davlatni boshqarish ishi maʼlumoti 
yoʻq (bu yerda mahalliy xalqlar vakillari 
koʻzda tutilyapti — D.A.) kishilar qoʻliga 
tushib qolishidan xavotirlangan kadetlarni 
tanqid ostiga olib, ular Hindiston mustamlaka 
boshqaruvi tajribasiga tez-tez  murojaat qilishga 
oʻrganganliklarini ishora qilib: “Hindistonga 
mustamlaka boshqaruviga oid qalin kitoblarni 
tarjima qildingizlarki, oʻshanday boshqaruv 
tizimidan bu yerda foydalanish uchun, undan 
koʻra, hukmron va tobe millatlarning qanday qilib 
bir xil saylov huquqiga ega boʻlishlari va tenglik 
sharoitida yashashlari mumkinligi haqida kitoblar 
tarjima qilib chiqarilsa, ayni muddao boʻlur edi va 
bunday kitoblarni ham rus va ham turkiy tillarda 
nashr etish darkor”, deb aytdi.

Mutafakkir jadidlar orasida katta obroʻga 
ega boʻlib, uning ishontira bilish xislati 
safdoshlariga gumon-shubha va qiyinchiliklarni 
yengib oʻtishda yordam berar edi. Validiyning 
guvohlik berishicha, Behbudiy jadidchilikning 
keng milliy harakatga aylanishiga ishonardi. 
Hattoki Munavvarqori baʼzan gumonlari 
ustun kelgan vaqtlarida ham, Zaki Validiy 
guvohligicha, Mahmudxoʻja Behbudiy 
soʻzlariga quloq tutardi. Uning oʻrinli tanqidi 
sharofati bilan qurultoyda shahar oʻz-oʻzini 
boshqaruvining ikki shakliga saylovlar 
oʻtkazish haqidagi xavfli fikr-taklif inkor 
etildi, yaʼni Turkistonda ruslar uchun alohida, 
mahalliylar uchun alohida boshqaruv tizimi 
inkor qilinib, hamma uchun yagona oʻz-oʻzini 
boshqaruv tizimi taklif etildi.

Behbudiy faoliyatida milliy manfaatlar 
ustuvor ahamiyatga ega boʻlishiga qaramay, 
uning oʻzi milliy harakat gʻoyasi va barcha 
siyosiy kuchlarning birlashuvi tarafdori edi. Shu 
bilan birga, u bolsheviklarga yot koʻz bilan qarab 
kelgan va ularga nisbatan yomon munosabatda 
boʻlgan. Chunonchi, oʻsha paytda mavjud 
boʻlgan barcha firqalarni juda yaxshi bilar edi. 
1906-yili u oʻzining maxsus maqolasida toʻrtta 
firqaga, jumladan, bolsheviklar firqasiga ham 
baho berib oʻtgan edi.

Maqola nomi arab maqoli “Xayr ul-umuri 
avsatuxo”dan olinib, “Hamma narsaning 
oʻrtamiyonasi durust”, degan maʼnoni 
berar edi. Behbudiy oʻz pozitsiyasida turib, 
 sotsial-demokratik firqa va uning dasturiga 
salbiy baho bergan.

U milliy partiyani — Rusiya musulmonlari 
ittifoqini taʼriflar ekan, bu partiya musulmonlarni 
diniy, iqtisodiy, mafkuraviy jihatlaridan 
birlashtiradi degan. Behbudiy bu harakatda 
Turkiston, Buxoro, Xivaning har bir viloyatidan 
musulmon vakillaridan kam deganda 30 nafar 
odam qatnashishi va Turkiston ravnaqi yoʻlida 
xizmat qiluvchi qoʻmita tuzilishi lozim deb 
hisoblardi.

Shunday qilib, u Turkiston uchun eng maqbul 
partiyani tanlar ekan, oʻz nuqtayi nazarini 
obyektiv deb baholaydi. Oʻzining yengil va jonli 
tilda yozilgan felyetoni bilan oʻquvchilarga toʻrt 
partiyadan har birining maqsadi va vazifalarini 
tushuntirishga harakat qiladi.

Mahmudxoʻja Behbudiy Turkistonning ozod 
va mustaqil boʻlishini istagan va oʻz harakati 
bilan bunga uringan. U Turkiston muxtoriyatini 
qoʻllab-quvvatlagan, hukumat aʼzosi boʻlgan 
va oʻz vatanining milliy davlat boʻlishiga 
ishongan.

DAVLATcHILIK MASALALARIDAGI QARASHLARI
Bolam boyaqish degan iborani esimni taniganimdan beri eshitaman, 
maʼnosini bilaman. Bechora, ojiz, shafqatga muhtoj odamni boyaqish 
deydilar. Lekin nega shunday deydilar, oʻylab koʻrmagan ekanman.

Oʻzimizning oʻzbekcha qop qadimgi turkiy soʻz. Yopish, berkitish maʼnosida keladi. 
Qoplamoq ― berkitmoq demak. Qopqoq ham shu maʼnoda. Toshkentning bir darvozasi 
Teshik Qopqa boʻlgan. Joy nomi sifatida bu nom saqlanib qolgan. Istambulda Qapali 
Charshi degan rastalar majmui, mashhur bozor bor. Sharq bozori ham deydilar. Koʻp 
chaqirimlarga choʻzilib ketgan, usti berkitilgan, yaʼni qopali ― turkcha talaffuzda qapali 
rastalarning Charshi nomi ham qadimgi turkiy atama. Biz Toshkentning mashhur bozorini 
Chorsi deymiz. Bu ism baʼzilar oʻylagandek forscha chor suv, yaʼni toʻrt ariq emas, toʻrt 
tomonni anglatuvchi chor su ham, belbogʻ maʼnosidagi chorsi ham emas ekan. Turkiy 
tilda chorsi, charshi deb bozor atalar ekan. Bu nomning hozirgacha saqlanib qolgani 
Toshkentning ham, bozorning ham qadimiyligidan dalolat. Chorsi Samarqand darbozaga 
tutashgan. Samarqand orqali Toshkentning Buyuk ipak yoʻliga bogʻlangani maʼlum. Soʻz 
zamirida yotgan tarixning yana bir yorqin misoli.

Erkin VOHIDOV,
Oʻzbekiston xalq shoiri

it nega qopadi?

Dilorom ALIMOVA, 
OʻzFA Milliy arxeologiya markazi bosh 

ilmiy xodimi, tarix fanlari doktori, 
professor

mahmudxo‘ja
behbudiyning
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O zbekiston mustaqil taraqqiyot yoʻliga kirgach, mamlakatda 

tarixga, ayniqsa, yaqin oʻtmishga — XX asr boshlaridagi 

hodisalarga qiziqish kuchaydi. Aynan oʻsha davrda milliy 

taraqqiyparvarlarning jadidchilik harakati ijtimoiy hayot sahnasiga 

chiqqan edi. Uning yoʻlboshchisi ulugʻ mutafakkir, mashhur 

maʼrifatparvar, siyosiy arbob, dramaturg Mahmudxoʻja Behbudiy edi. 

Xoʻsh, Turkistonning siyosiy ahvoliga va tuzilishiga Behbudiy qanday 

munosabatda boʻlgan?
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